UNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
E Mullicullural

Alto Hospicio, 23 de Mayo del 2024

A : PATRICIO FERREIRA RIVERA
ALCALDE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : HUMBERTO PERALTA AGUILERA
DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, toda vez finalizado el proceso licitatorio N° 038/2024 denominado
“Adquisicion de Equipos Computacionales y Mobiliarios para Profesionales de la SECOPLAC", segun ID
3447-61-LE24, adjunto remito a UD. informe de evaluacidon, confeccionado por la Comisién designada
para estos fines, donde se propone la ADJUDICACION MULTIPLE del presente proceso licitatorio, a los
proponentes “SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA", RUT: 79.702.500-3 ; “COMERCIALIZADORA Y
DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA”, RUT: 76.550.444-9 ; “COMERCIAL HAGELIN SPA", RUT: 76.102.918-5 ; “GEEKY
DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA", 77.503.434-K ; “TECNOTETO SPA", RUT: 77.708.749-5, y “JS
CONSULTORES SPA", RUT: 76.628.223-7, por haber obtenido buenas calificaciones dentro del proceso de
evaluacion y cumplir con las condiciones técnicas solicitadas en las bases de licitacion.

Atentamente,

Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacé
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'Nombre Propuesta~ :; “Adquisicién de Equipos Computacionales ‘y Mobiliarios para
' Profesionales de la SECOPLAC", '
Unidad Técnica : Secretaria Comunal de Planificacién (SECOPLAC)
NUmero Propuesta . 038/2024.
"ID Mercado Pdblico ! 3447-61-LE24,

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N° 2.843/2024, de fecha 01 de Abril del
2024, donde se aprueban ias bases y se llama a Licitacion Publica N°038/2024, denominada “Adquisicién
de Equipos Computacionales y Mobiliarios para Profesionales de la SECOPLAC” y Acta de Apertura
Publicada con fecha 18 de abril del 2024 y toda vez finalizados los procedimientos establecidos en la Ley
N° 19.886 de Contratacion y Compras Piblicas para la recepcion de ofertas, se procede al andlisis de
éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de licitacion que rigen el presente proceso.

1. DELA APERTURA

Siendo las 12:30 horas del dia viernes 12 de abril del 2024, en dependencms de la Secretaria
Comunal de Planificaciéon de la Municipalidad de Alto Hospicio, se procedid a la apéertira pUblICC‘I de la
licitacién N°038/2024, denominada “Adquisicién de Equipos Computacionales y - Mobillarios para
Profesionales de la SECOPLAC", segin ID 3447-61-LE24, segUn consta en el :;ac¢ta de aperturq,
presenidndose las siguientes ofertas: '

1.1. COMERCIALIZADORA LIZETTE FAUNDEZ MARTINEZ E.L.R.L.
R.U.T.: 76.080.334-0 C e e =

A

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidn de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
io establecido "en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
antericrmente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
su oferta.

La comisién en virtud del Art, 59° y 60° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

- Ar. 44°, Nro.8, letra b: El proponente no adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente
(R.O.L) 0 e-RUT, por ambos lados. Se le solicita al proponente subsane lo observado.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

- Arl. 44°, Nro.$, letra b: El proponente adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente
(R.C.L.) o e-RUT, por ambos [ados. CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisidén de
evaluacion de la propuesta.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramdn Pérez Cpazo N° 3125 ~ Fono [57) 2583043 - Fono [57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio — Regidn de Tarapacd
Pagina 2de 73



1.2,

1.3.

1.4.

MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA
R.U.T.: 76.550.444-9

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisiéon de
evaluacién de la propuesta.

COMERCIAL AUSTIN SPA
R.U.T.: 77.624.823-1

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
su oferta.

La comision en virtud del Art. 59° y 60° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias habiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

Art. 44°, Nro. §: El proponente adjunta Catdlogo y/o Ficha Técnica de los bienes y/o productos
ofertados, sin embargo, no informa el plazo de reposicién (dias habiles) de item Notebook Tipo A.
Se le solicita al proponente subsane lo observado sin cambiar la informacién ya ingresada.
Asimismo, se le solicita al proponente informar en las celdas de plazo de entrega del mismo
documento, lo informado en el documento “Plazo_y_Garantia_3447-61-LE24", es decir, informar
gue el plazo de enfrega ofertado es de 2 dias hdbiles.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

Art. 44°, Nro.5: El proponente adjunta Catdlogo y/o Ficha Técnica de los bienes y/o productos
ofertados, el cual se encuentra debidamente completado.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisidon de
evaluacion de la propuesta.

COMERCIAL HAGELIN SPA
R.U.T.: 76.102.918-5

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacion de la propuesta.
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EVENTA".SPA U T e B R I R R
R.U.T.: 74.710.414-4

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepmonados &n conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponenfe individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo antericr, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisiéon de
evaluacion de la propuesta.

INMOBILIARIA INNOVA SPA
R.U.T.: 76.924.082-9

Oferta Rechazada: La comision en virtud del Art. 58°, lefra b), de las Bases Administrativas declara
automdticamente INADMISIBLE la oferta del proponente, debido a al momento de la revisidn de
los antecedentes existen mas de tres (03} documentos faltanies u cbservados, los cuales son los
siguientes:

Art. 44°, Nro. 1: El proponente adjunta Anexo N° 1-A, sin embargo, la firria regis{‘r'cdc no coincide
con la del representante legal.

Art. 44°, Nro. 2: EI proponente adjunta Anexo N° 2, sin embargo, la fmnc: regls’trodo no comade con
Ic| del representante legal, .

Art. 44°, Nro. 3: El proponente adjunta Anexo N° 3, sin embargo, la firma regisirada no coincide con
la del representante legal.

Art. 44°, Nro. 4: El proponente adjunta Anexo N° 4, sin embargo, la fi}mc-regisirqdc no coincide con
la del representante legal. Ademds, no informa el plazo de reposicion (dias hdbiles) del item
Escritorio Tipo Ly del item Notebook Tipo B.

Arl. 44°, Nro. 5: Bl proponente adjunta Catdlogo y/o Ficha Técnica de los bienes y/o productos
ofertados, sin embargo, no adjunta Catdlogo y/o Ficha Técnica del item Escritorio Tipo L.

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de Igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecidn alas
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta.

IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA
R.U.T.: 76.623.919-4

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidon de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individuatizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacién en antecedente preseniado en
su oferta.

La comisién en virtud del Art. 59° y 60° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias habiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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Art, 44°, Nro. 6, Letra b): El proponente no adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente
(R.O.L.) 0 e-RUT, por ambos lados. Se le solicita al proponente subsane lo observado.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

Art. 44°, Nro 4, lefra b): El proponente adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente
(R.O.L.) 0 e-RUT, por ambos lados. CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

JS CONSULTORES SPA
R.U.T.: 76.628.223-7

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
su oferta.

La comision en virtud del Art. 59° y 60° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

Art. 44°, Nro. 6, Letra b): El proponente no adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente
(R.O.L.) 0 e-RUT, por ambos lados. Se le solicita al proponente subsane lo observado.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

Art. 44°, Nro.§, letra b): El proponente adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente
(R.O.L.) o e-RUT, por ambos lados. CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacién de la propuesta.

SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA
R.U.T.: 79.702.500-3

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacién de la propuesta.

GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA
R.U.T.: 77.503.436-K

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observaciéon en antecedente presentado en
su oferta.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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La comision en virtud del Art. 59° y 60° de las Bases Adminisirativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de subsane la siguiente observacién detectada en el acta de apertura de
las ofertas;

Art. 44°, Nro. 4, letra a): El proponente no adjunta Certificado de Poderes Vigentes del{os)
representante(s) legal{es) o Apoderado Comun identificado(s) en el anexo de identificacion del
proponente, correspondiente. i la empresa se encuentra constituida a fravés de la modalidad
"empresa en un dia", se podrd presentar el "Certificado de Vigencia de Poderes”, que la
platcforma correspondiente a esa modalidad emite. Se le solicita al proponente subsane 1o
observado

o
]

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesia segun el siguiente detalle:

A, 44°, Nro.4, letra a): El proponente adjunta Cerfificado’ de Poderes Vlgenfes del(os)
representante(s) legal(es). CUMPLE L ——

A ‘,i.,

Ly

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus onteceden’res ¢ Ic: comisién de
evaludcion de la propuesta.

TECNOCAM SPA
R.U.T.: 76.484.316-9

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidn de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
su oferta.

La comision en virtud del Art. 59° y 60° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

Art. 44°, Nro. 2: El proponente adjunta Declaracién de Aceptacion de Bases, sin embargo, este no
se encuentra completado en su totalidad. Se le solicita al proponente subsane lo observado.

Art. 44°, Nro. 5: El proponente adjunta Catdlego y/o Ficha Técnica de los bienes y/o productos
ofertados, sin embargo, no adjunta Ccfologo y/o Ficha Técnica del ifem Scanner. Se le solicita al
proponeme subsane lo observado. .

Uncl vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuestc: segun el sugunen're detalle:
Arl. 44°, Nro. 2: El proponente adjunta Declorc:cmn de Aceptacion de Boses CUMPLE
Art. 44°, Nro. 5: El proponente adjunta y/o Ficha Técnica del item Scanner. CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la .comision de
evalucacion de la propuesta.
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1.12. TECNOTETO SPA
R.U.T.: 77.708.749-5

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

1.13. COMERCIALIZADORA TODO CLICK SPA
R.U.T.: 76.977.985-K

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidn de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacidon, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

2 DE LA OFERTA Y PROPONENTE VALIDAMENTE ACEPTADO

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en su Art.44°, de los requisitos
solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los antecedentes
requeridos, por lo que se encuentran en condiciones de ser evaluados por la Unidad Técnica, donde se
resumen a confinuacion sus principales caracteristicas administrativas:

2.1. PROPONENTE:

Nombre : : COMERCIALIZADORA LIZETTE FAUNDEZ MARTINEZ E.ILR.L.
RUT 1 76.080.334-0

Domicilio Comercial : Rio Claro 890, Pefalolén, Santiago

Comuna ~: Pendlolén

Teléfono :

Correo Electrénico ! postventa@comercialst.cl / jaime.soto@comercialst.cl
Representante Legal : Jaime Eduardo Soto Becerra

RUT H

2.2. PROPONENTE:

Nombre : COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDOA ARKITEL SPA
RUT . 1 76.550.444-9

Domicilio Comercial ~: Séptimo de linea 214

Comuna : :  Quilicura

Teléfono :

Correo Electréonico ;. evergara@arkitel.cl / ventas@arkitel.cl
Representante Legal ¢ 'mnacio Ahumada Garay

RUT :

2.3. PROPONENTE:

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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HUNICIPALIDAD CE
ALTO HOSPICIO

Nombre : COMERCIAL AUSTIN SPA

RUT 1 77.624.823-1

Domicilio Comercial : Las Bellotas 199, of 62

Comuna :  Providencia

Teléfono :

Correo Electrénico :Josemiguelwaustinmarket.cl / contacto@austinmarket.cl
Representante Legal ¢ Jose Miguel] Carrasco Caceres

RUT :

2.4, PROPONENTE:

Nombre : COMERCIAL HAGELIN SPA

RUT ¢ 76.102.918-5

Domicillo. Comercial ¢ Loteo Industrial 1 El refugio, Lote A17-2

Comuna : Casa Blanca

Teléfono :

Correo Electronico : comercialhggelin@amuv.cl / thagelin@amuv.cl / asilva@amuv.cl
Representante Legal 1 lrneeing José Hagelin Blanco

RUT :

2.5, PROPONENTE:

Nombre : EVENTAIL SPA

RUT ' t 76.710.414-6

Domicllio Comercial 1 Mexico 719

Comuna . Recoleta

Teléfono S i
Correo Electrénico ! ewvares@eventail.cl

Representante Legal :  Francisco Javier Olivares Ayala

RUT : T

2.6. PROPONENTE:

Nombre : IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA
RUT i 76.623.919-6

Domicllio Comercial : Calle Simén Bolivar 253

Comuna ¢ Antofancocta

Teléfono :

Correo Electrénico 1 iviglservicios@grail.cormn
Representante Legal ¢ van Villegas Alzarmora

RUT :

2.7. PROPONENTE:

Nombre ¢ JS CONSULTORES SPA

RUT 1 76.628.223-7

Domicllio Comercial : Rio Claro 820

Comuna 1 Pefialolén

Teléfono :

Correo Electrénico 1 postventa@ijsconstuctorg.cl / Jaime. som‘o@|sconsfrucforc cl
Representante Legal ~_+ Jaime Eduardo Soto Becerra Lt
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RUT
2.8, PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.9. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Lega
RUT '

2.10. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.11. PROPONENTE:

Nombre

RUT ) :
Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.12. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

ALTO HOSPICIO

SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA
79.702.500-3

Varas N° 197

Temuco

oncinta@notmail.com
Erika Yanez Bittner

~% 4 AN N

GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA
76.503.436-K

Almirante Latorre N° 504, Oficina 209

Iguigue

mcampos@gdesk.cl
Manuel Jesus Campos Villar

TECNOCAM SPA
76.484.316-9

21 de mayo 01076
Temuco

Ventasl @tecnocam.cl
Francisco Abelardo Oliva Vasquez

TECNOTETO SPA
77.708.749-5

Morandé 835, Oficina 518
Saptim~~

contaciow...oteto.cl

Anthony Thielen

COMERCIALIZADORA TODO CLICK SPA
76.977.985-K

Eliodoro Yafiez N° 2318

Providencia
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Teidoro T T T T T ’“’ 7
Correo Electronico - R pauirogawwuuicrek.cl /ewl[osana@fodo’rqble’r c[ PR ;
Representante Legal ¢ Pamela Quiroga Moreno A i

RUT
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3. ANALISIS CUMPLIMIENTO TECNICO

A continuacién, se analizardn el Cumplimiento de los Requisitos Técnico establecidos, de acuerdo
aloinformado en Catdlogo y/o Ficha(s) Técnica(s) y Anexo N°4: "Cumplimiento Técnico”. Lo anterior, serd
fundamental para ser considerado en la siguiente etapa de evaluacién:

3.1.  ITEM N°1: SILLA EJECUTIVA

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°1, son los siguientes:

[N PROVEEDOR § —_RUT.
e 1 COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA 76.550.444-9 - -
T 2 COMERCIAL HAGELIN SPA 76.102.978-5 | 1o
3 EVENTAIL SPA 76.710.414-6 7
. 4 IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA _ _ | 76.623.919-6 .
5 SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA ~'79.702.500-3° frr ez
] TECNOCAM SPA 76.484.314-9
M g&; ﬁgiss“:uﬁa,v:A
EQUISITOS Mimmo .

OBLIGATORIOS: . -
Altura Ajustable CUMPLE CUMPLE . - | """ cumpie
Apoyo Brazo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Con Ruedas CUMPLE CUMPLE ' CUMPLE
Con Apoyacabezas CUMPLE CUMPLE ' CUMPLE
Ergonémica CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Glratoria CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Color Negro CUMPLE CUMPLE CUMPLE-
Dimenslones de acverdo a
imagen de referencla .
Allo: 120 cm NO CUMPLE ' NO CUMPLE NO CUMPLE
Ancho: 56 cm . , . S L
Lorgo: 60 cm” o , ' | I
nsscmméu DE . LA . T D R A
GARANTIA - - 14 meses por defectos proplo No Indica Fallas de fabricd con reemplazo
PLAZO -DE'VIGENCIA DE LA . T e
.GARANTIA (NO PODRA SER . . U o SIS
INFERIOR A .1.MES). De lo: 14 meses ' "06meses -~ oD P12 meses
-confrarlo _se declarard T Do '
Inadmisible la ofertq, . IR | T AR
.PLAZO DE ENTREGA (DIAS| . . N I P R,
HABILES] A 5 dios hdblles : -15diashdbiles . #3f% Ah2ig dioshabiles
P[ELff?H ABI?IFE . REPQ%’C'QN 0diashébles | . l0dashdbles |, ..% ., 3didshables

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIBAD DE ALTD HO_SFICIO
Avda, Ramén Pérez Opazo N® 3125 —~Fono (57) 2583043 - Fond (57) 2583047, "+." "
Comuna de Alto Hospicio = Regidn de Tarapacd ’
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CUMPLIMIENTO

Altura Ajustable CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Apoyo Brazo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Con Ruedas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Con Apoyacabezas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ergonémica CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Giratoria CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Color Negro CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Dimensiones de acuerdo a
imagen de referencia

Alto: 120 cm CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ancho: 56 cm
Largo: 60 cm

| Todos los productos ofertados
en la licitacidén  tienen
cobertura de 6 meses a partir
de la fecha de entrega de los
productos. Esta podra ser
vtlizada para productos que
presentes defectos que sean
producidos por ‘“fallas de
| fabrica” tal cual como lo indica
la ley vigente de proteccion al
consumidor, con deficiencias
en el embalgje, fechas de
vencimiento. Para fallas 12 meses
provocadas por mal uso del
usuario o abuso de material la
garantiac no serd vdlida. En
| caso de presentarse una falla
de fabrica, éste  serd
remplazado por uno nuevo
igual o de similares
caracteristicas, condicionado
a stock disponible, en un plazo
|de 5 dias hdbiles una vez

recepcionado el producto por
nuestra casa matriz

Por cualquier dafio de
fabricacién

6 meses 12 meses 12 meses

10 dias hdabiles 5 dias hdbiles 10 dias habiles

5 dias habiles 5 dias hdbiles 53 dias habiles

.

Por lo anterior, se sefiala que para el [TEM N°1: SILLA EJECUTIVA, es declarada INADMISIBLE la oferta del
siguiente proponente, debido a que no cumple con los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas,
no pasando sus ontecedenres a la Comisién Evaluadora de la propuesta:

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramoén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd
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MUNICIPALIDAD DE

AlLTO HOSPICIO

i E—

» COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA, R.U.T.: 76.550.444-9
> COMERCIAL HAGELIN SPA, R.U.T.: 74.102,918-5
» EVENTAIL SPA, R.U.T.: 76.710.414-¢

A su vez, son declaradas ADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes, debido a que cumplen con

los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus antecedentes. a la Comision
Evaluadora de la propuesta:

».- IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA, R.U.T.: 76.623.919-4
> _ SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA, R.U.T.: 79.702.500-3 o
> TECNOCAM SPA, R.U.T.: 76.484.315-9 P
3.2,  ITEM N°2: SILLA GERENCIAL C e
£y PLETY k Er R ) o

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para: eI ITEM N°2,'son lossiguientes:

“N° ' PROVEEDOR R_UT . -J .
1 COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA 76.550.444-9 '
2 COMERCIAL HAGELIN SPA 76.102.978-5
3 EVENTAIL SPA 76.710.414-6
4 IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA 76.623.919-6
5 SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA 79.702.500-3
[ TECNOCAM SPA 76.484.316-9
TEM2: SILLA GERENCIAL - =57 - ' Y . e
REQUISITOS MINIMOS _ : CUH_MHM'ENTO i : —
.OBLIGATORIOS: .. " COMERCIALIZADORA Y- P 1 =
o | DISTRIBUIDORA ARKITEL 5PA. |  COMERCIALHAGEUIN SPA - s EVENTAIL SPA
Altura Ajustable CUMPLE CUMPLE
Apoyo Brazo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Con Ruedas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ergondmica CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Glratorla CUMPLE CUMPLE ‘ ‘ CUMPLE
Color Negro CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Dimensiones de acuerdo a
imagen de referencia -
. NO CUMPLE . v -
NO CUMPLE R y - o ]- e T WNOG.CUMPLE
Alto: 121,5cm . Profundidad de 56 €m ) .
Ancho: 65 om Profundidad de 66 cm Alto de 119 om . Anchode, .?:%_cm
Profundidad: 73 cm
DESCRIPGION *~  DE LA - o e
GARANTIA .| 14 meses por defectos propios No'indica Fallas de beI’ICFJ coru_ reemplazo
PLAZO: DE VIGENCIA DE 1A
GARANTIA:{NO PODRA SER'
INFERIOR A 1 MES). De lo 14 meses 046 meses 12 meses
contrarlo__ se declarard
Inadmisible la oferta,
'PLAZO DE. ENTREGA ( fA ;' . it . . . . \
| HABILES) 5 dias hdbiles 15 dias hdbiles 6 dias habites
PLAZO DE REPOSICION s L . ,
[DfAS HABILES) 10 dias habites 10 dias habiles ) 3 dias hé_[plll.es

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION ~ MUNICIPALIDAD DE ALTQ HOSPICIO
Avda, Ramdn Pérez Cpazo N° 3125 - Fono {57) 2583043 ~ Fono [57) 2583047 :
Comuna de Alto Hospicio — Regidn de Tarapaca
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
TMullicutlural

Altura Ajustable CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Apoyo Brazo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Con Ruedas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ergonémica CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Giratoria CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Color Negro CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Dimensiones de acuerdo a
imagen de referencia

NO CUMPLE
Profundidad de 63 cm

Alto: 121,5cm
Ancho: 65 cm
Profundidad: 73 cm

CUMPLE CUMPLE

Todos los productos ofertados
en la licitacién  tienen
cobertura de é meses a partir
| de la fecha de entrega de los
productos. Esta podra ser
utilizada para productos que
presentes defectos que sean
producidos por ‘“fallos de
fabrica" tal cual como lo indica
la ley vigente de proteccién al
consumidor, con deficiencias
en el embalaje, fechas de
vencimiento. Para fallas No indica
| provocadas por mal uso del
| usuario o abuso de material la
| garantia no serd@ vdlida. En
caso de presentarse una falla
de  fabrica, éste serd
remplazado por uno nuevo
igual o} de similares
caracteristicas, condicionado
a stock disponible, en un plazo
|de 5 dias hdbies una vez
| recepcionado el producto por
nuestra casa matriz.

Por cualquier dafo de
fabricacién

6 meses 12 meses 12 meses

10 dias habiles 5 dias hdbiles 10 dias habiles

5 dias habiles 5 dias hdbiles 5 dias habiles

Por lo anterior, se sefiala que para el [TEM N°2: SILLA GERENCIAL, es declarada INADMISIBLE la oferta del
siguiente proponente, debido a que no cumple con los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas,
no pasando sus antecedentes a la Comisién Evaluadora de la propuesta:

» COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA, R.U.T.: 76.550.444-9
» COMERCIAL HAGELIN SPA, R.U.T.: 76.102.918-5

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio — Regidn de Tarapacd
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MUNICIPALIDAD D

ALTO HOSPICIO

m Nudtlenlliral

> EVENTAIL SPA, R.

U.T.: 76.710.414-6

. » IVIALSERVICIOS Y DESARROLLO SPA, R.U.T.: 76.623.919-4

A su vez, son declaradas ADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes,.debido a que cumplen con
los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus on’recedem‘es ‘a’la Comisién

Evaluadora de la propuesta:

» SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA, R.U.T.: 79.702.500-3

> TECNOCAM SPA,

R.U.T.: 76.484.314-9

3.3. ITEM N°3: ESCRITORIO TIPO L

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°3, son los siguienies:

[
#t

pocen
e :

N° : PROVEEDOR . RUT
1 COMERCIALZADORA Y DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA 76.550.444-9
2 COMERCIAL HAGELIN SPA 76.102,978-5
3 EVENTAIL SPA 76.710.414-6
4 IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA 76.623.919-6
5 SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA 79.702.500-3
é TECNOCAM SPA 764843169

[TEM 3: ESCRITORIO TIPO L:-

CUMPLIMIENTO

REQUISITOS - MINIMOS

OBLIGATORIOS: "COMERCIALIZADORA Y By T e
- i DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA. COMERCI-AI:" Ve:GE-u-N'SPA'..,V e L A

Malerial Melamina CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE

Color Cedro CUMPLE CUMPLE . Noindica

Forma L (lado derecho) CUMPLE CUMPLE - CUMPLE ~

Sin Cajones CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

Con Pasacables CUMPLE No indica CUMPLE

Dimensiones de acuerdo a

Imagen de referencia

Alto: 75 cm CUMPLE CUMPLE ~ CUMPLE

Largo: 150 cm

Profundidad: 110 cm

gEASR?:;ICAéN . DE LA 14 meses por defectos propios No indica Fallas de fabrica con reemplazo

PLAZO DE VIGENCIA DE LA

GARANTIA (NO'PODRA SER

INFERIOR- A" 1 MES). De lo 14 meses 12 meses 12 meses

coniratlo-_se.  declarard.

Inadmisible la.oferlq. .

;ﬁ&;E ENTREGA. (DIAS 5 dias habiles 15 difas hébiles _ dias hdbiles

PLAZO DE REPOSICION e s . ey

(DIAS HABILES) ” 10 dias habiles 10 dias hébiles -3 dias:hdbiles

| ITEM'3; ESCRITORIOTIPO L

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramédn Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047
Comuna de Altg Hospicio — Regidn de Tarapacd
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\ ALTO HOSPICIO
E Mullicullural

Material Melamina

CUMPLIMIENTO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Color Ced NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
vlor-ede Indica color roble provenzal Indica color roble provenzal Indica color roble dakar
Forma L (lado derecho) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sin Cajones CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
Con Pasacables CUMPLE CUMPLE bz hdica
Dimensiones de acuerdo a
imagen de referencia
NO CUMPLE
Alto: 75 cm CUMPLE CUMPLE prafinidided dé &0
Largo: 150 cm
Profundidad: 110 cm
Todos los productos ofertados
en la licitacién  tienen
cobertura de 6 meses a partir
de la fecha de entrega de los
productos. Esta podrd ser
utilizada para productos que
presentes defectos que sean
producidos por “fallas de
fabrica” tal cual como lo indica
la ley vigente de proteccién al
consumidor, con deficiencias
en el embalaje, fechas de 3 i
~ | vencimiento. Para fallas No indica o c;’gﬁgg;%%no de
| provocadas por mal uso del
usuario o abuso de material la
garantiac no serd vdlida. En
caso de presentarse una falla
de fabrica, éste serd
remplazado por uno nuevo
igual o de similares
caracteristicas, condicionado
a stock disponible, en un plazo
de 5 dias hdbies una vez
recepcionado el producto por
nuestra casa matriz.
6 meses 12 meses 12 meses
10 dias hdbiles 5 dias hdbiles 10 dias hdbiles
5 dias habiles 5 dias habiles 3 dias hdbiles

Por lo anterior, se sefiala que para el [TEM N°3: ESCRITORIO TIPO L, es declarada INADMISIBLE la oferta del
siguiente proponente, debido a que no cumple con los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas,
no pasando sus antecedentes a la Comisién Evaluadora de la propuesta:

VVVY

COMERCIAL HAGELIN SPA, R.U.T.: 76.102.918-5
EVENTAIL SPA, R.U.T.: 76.710.414-¢
IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA, R.U.T.: 76.623.919-6

SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA, R.U.T.: 79.702.500-3

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Avda. Ramoén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047

Comuna de Alto Hospicic - Regidn de Tarapacé
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HUNICIPALIDAD DE

E Tullicutlival

» TECNOCAM SPA, R.U.T.: 76.484.316-9

ALTO HOSPICIO

A su vez, son declaradas ADMISIBLES |as ofertas de los siguientes proponentes, debido a que cumplen con
los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comisidn

Evaluadora de la propuesta:

» COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA, R.U.T.: 76.550.444-9

3.4.

ITEM N°4: CAJONERA 3 CAJONES

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°4, son los siguientes:

N° _ PROVEEDOR , RUT
1 | COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA 76.550.444-9
2 COMERCIAL HAGELIN SPA 76.102.978-5
3 EVENTAIL SPA 76.710.414-6
4 IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA 76.623.919-6
5 SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA 79.702.500:3-
& TECNOCAM SPA 76.484.316-9 '

fTEM 4: CAJONERA 3 CAJONES: "

IS

REQUISITOS MINIMOS i CUMPLIMIENTO | ] _
OBLIGATORIOS: ‘ COMERCIALIZADORAY R . T
] | DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA COMERCIAL HAGELIN SPA ; EVENTAILSPA . e
03 Cajones (2 caogjones i
normales y 1 cajén Kardéex) CUMPLE CUMPLE - CUMPLE
Materlal Melamina CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Con Ruedas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Color Cedro CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Incluye llave de clermre CUMPLE CUMPLE CUMPLE
para todos los cajones
Dimensiones de acuverdo a
Imagen de referencia
NO CUMPLE NO CUMPLE
Allo: 67 ¢m * CUMPLE
Profundidad: 49 cm Profundidad de 42 ¢cm Alto de 65 ¢cm
Ancho: 42 cm
DESCRIPCION DE LA L s
GARANTIA 14 meses _ No indica Vl_‘-Tc:_JII'qs de fébrica con reemplazo
PLAZQ.DE VIGENCIA DE 1A
GARANTIA {NO PODRA SER
INFERIOR A 1 MES). De lo. 14 meses 12 meses . 12.meses
conharlo declaigrd
Inadmisible !u ofeita, =
PLAZO DE~ENTREGA. (DfAS . ot . . S Lo
HABILES) . ] 5 dias habiles 15 dios habiles 4 dias habiles
PLAZO DE REPOSICION| . . N i ‘ P
[DIAS HABILES) 10 dias hdbiles 10 dias habiles o, ”\:;’»_“d‘l‘qs h@?__lles
ITEM 4:'CAJONERA 3 CAJONES ; L
Co CUMPLIMIENTO
REQUISTTOS MNIMOS T IVIAL SERVICIOS ¥ SOCIEDAD cﬁc:MEIicmL R L
OBLIGATORIOS: “-i IVIAL SERVICIOS AD CC I T VPR
DESARROLLO SPA OFICINTA LIMITADA 17 - "TRCNOGAM'SPA

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Romén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fone (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio -~ Regidn de Tarapacé
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MUNICIPALIDAD DE
. ALTO HOSPICIO

& oy & cqe CUMPLE CUMPLE CUMPLE

normales y 1 cajén Kardex)

Material Melamina CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

Con Ruedas CUMPLE CUMPLE No indica
NO CUMPLE NO CUMPLE

Color Cedio Indica color madera i No indica

nchiys . Ren. o clere CUMPLE CUMPLE CUMPLE

para todos los cajones

Dimensiones de acuerdo a

imagen de referencia

Alto: 67 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

0: 87 ¢if Profundidad de 47 cm No indica Ancho de 40 cm

Profundidad: 49 cm
Ancho: 42 cm

Todos los productos ofertados
en la licitacion  tienen
| cobertura de é meses a partir
- | de la fecha de entrega de los
| productos. Esta podra ser
- | utiizada para productos que
- | presentes defectos que sean
- | producidos por “fallas de
fabrica" tal cual como lo indica
‘| la ley vigente de proteccién al
consumidor, con deficiencias
en el embalgje, fechas de
vencimiento. Para fallas No indica
provocadas por mal uso del
usuario o abuso de material la
garantia no serd vdlida. En
caso de presentarse una falla
|de  fdbrica, éste  sera
| remplozado por uno nuevo
igual o de similares
|| caracteristicas, condicionado
a stock disponible, en un plazo
|de 5 dias hdbiles una vez
recepcionado el producto por
nuestra casa matriz.

Por cualquier dafo de
fabricacién

& meses 12 meses 12 meses

10 dias habiles 5 dias habiles 10 dias habiles

5 dias hdbiles 5 dias hdbiles 3 dias hébiles

Por lo anterior, se sefiala que para el [TEM N°4: CA JONERA 3 CAJONES, es declarada INADMISIBLE la oferta
del siguiente proponente, debido a que no cumple con los requisitos minimos establecidos en Bases
Técnicas, no pasando sus antecedentes a la Comisién Evaluadora de la propuesta:

COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA, R.U.T.: 76.550.444-9
EVENTAIL SPA, R.U.T.: 76.710.414-%

IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA, R.U.T.: 76.623.919-6

SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA, R.U.T.: 79.702.500-3
TECNOCAM SPA, R.U.T.: 76.484.316-9

YVVVVY

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSFICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Region de Tarapacd
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MUNICIFALIDAD

ALTO HOSPICIO
ﬂ TNudltcaltural

A su vez, son declaradas ADMISIBLES ias ofertas de los siguientes proponentes, debido @ que cumplen con
los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus cm‘recedentes a la Comisién
Evcluodoro de la propuesta:

» COMERCIAL HAGELIN 3PA, R.U.T.: 76.102.918-5 f

3.5. ITEM N°5: SCANNER

Los proveedores que se les redlizard el andlisis de cumplimiento técnico pora el ITEM N°5 son Ios s:guren’res

1

N° PROVEEDOR [ RO | -
T__| COMERCIALIZADORA LIZETTE FAUNDEZ MARTINEZ ELRL. | 76.080.3340 '
2 | COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA 76.550.444-9
3 | COMERCIAL AUSTIN SPA 77.624.823-1
4 | IVIALSERVICIOS Y DESARROLLO SPA 76.623.919-6
5 | JS CONSULTORES SPA 76.628.223-7
§___| SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA 79.702.500-3
7 | GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA 77.503.436-K_

8 | TECNOCAMSPA 76.484.316-9
9 | TECNOTETO SPA 77.708.749-5

TEM 53 SCANNER ~ *

~ CUMPLIMIENTO
: . R COMERCIALIZADORA LIZETTE " - COMERCIAL[ZADORAY T dun o aidd
REQUISITOS MINIMOS | FAUNDEZ MARTINEZEIR: DISTRIBUIDORA’ARKITEL SPA -OMERCIAL AUSTIN SPA.
OBLIGATORIOS:
) MARCA Brother MARCA FUJITSU MARCA EPSON
. At MODELO PDS - 5000 MODELO F_i-8170 MODELO ' D3-970
Slstema Operativo: CUMPLE CUMPLE " CUMPLE
Windows
Velocidad Escaneado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
60/80 PPM; 120/160 ipm 40 PPM 70 PPM B85 PPM
:ﬁ”’“c:‘*a;’, _B‘;’c‘)dﬁj".a dg CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i (;'5"’“ aclon: cas 100 hojas 100 hojas 100 hojas
Volumen Diario Esperado: NO CUMPLE ) CUMPLE » -~ | | . CUMPLE
9.000 holas ' No indica U 10.000 hojas-" - - .9, 000 hO]dS
Tamuafio Mdx, Escaneo; 214 NO (:‘,UMPI.E CUMPLE B g NO CUMP].E
% 355,6 mm No indica P AT A P
Escaneado Diplex {colory CUMPLE CUMPLE CUMPLE
escala de grises) i . L
DESCRIPCION DE LA | Fallas técnicas por problemas o R _—
GARANTIA de fabrica 12 meses defectos propios, .- . .« . Noindica
PLAZO DE VIGENCIA DE LA e
GARANTIA [NO PODRA: SER.
INFERIOR A 12 MESES). De lo i2 meses 12 meses . : 34 meses
contraric _se . declarard :
Inadmisible la oferla.
'PLAZO’ DE ENTREGA (DIAS . - . odias habile
HABILES) 10 dias hdbiles 5 dias hdbiles . 2-dias habiles
PLAZO DE REPOSICION e . e
| [DfA‘S: HABILES) 10 dias habiles 10 digas habiles . 2 dias habiles
frem 5: SCANNER - .-

o CUMPLIMIENTO,
REQUISITOS MINIMOS
OBLIGATORIOS:

"“‘IVIAL SERVICIOS h
" DESARROLLO SPA

I8 consuuon'es SPA o

*‘*ﬂzOFICINTA LIMITADA"

SECRETAREA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N* 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono {57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd
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MARCA Brother

MARCA Brother

MARCA FUJITSU

MODELO ADS - 4900 W

MODELO PDS - 5000

MODELO Fi-8170

sm-:m 7 Opero:

Windows

NO CUMPLE
No indica

CUMPLE

CUMPLE

Velocidad Escaneado:
60/80 PPM; 120/160 ipm

CUMPLE
60 PPM

CUMPLE
60 PPM

NO CUMPLE
100 IPM

Capacidad Bandeja de
Alimentacién: 80 hojas o
mdas

CUMPLE
120 hojas

CUMPLE
100 hojas

CUMPLE
100 hojas

Volumen Diario Esperado:
9.000 hojas

NO CUMPLE
No indica

NO CUMPLE
No indica

NO CUMPLE
8.000 hojas

Tamafio Méx. Escaneo: 214
x 355.6 mm

NO CUMPLE
No indica

NO CUMPLE
No indica

CUMPLE

Escaneado Diplex (colory
la de |

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cobertura de é meses
a partir de la fecha de
entrega de los productos. Esta
podré ser utilizada para
productos que presentes
defectos que sean producidos
por "fallas de fébrica” tal cual
como lo indica la ley vigente
de proteccién al consumidor,
con deficiencias en el
embalaje, fechas de
vencimiento. Para fallas
provocadas por mal uso del
usuario o abuso de material la
garantia no serd vdlida. En
caso de presentarse una falla
de fdabrica, éste serd
remplazado por uno nuevo
igual o de similares
caracteristicas, condicionado
a stock disponible, en un plazo
de 5 dias hdbiles una vez
recepcionado el producto por
nuestra casa matriz

Fallas técnicas por problemas
de fabrica

No indica

6 meses

12 meses

36 meses

10 dios hdbiles

10 dias hdbiles

5 dias habiles

. 5 dias hdbiles

10 dias habiles

5 dias habiles

E MARCA EPSON MARCA FUJITSU MARCA EPSON

s T MODELO DS-970 MODELO Fi-8170 MODELO wnggﬁe &
Sistema Operativo: CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Windows No indica Windows 10
Velocidad Escaneado: CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
60/80 PPM; 120/160 ipm 85 PPM 40 PPM 35 PPM

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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Pégina 19 de 73
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ALTO HOSPICIO S
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Capacidad Bandeja de
Alimentacién: 80 hojos o CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
mds 100 hojas 80 hojas 50 hojas
Volumen Diario Esperado: CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
9.000 hojas 9.000 hojas 4.000 hojas 4.000 hojas
Tamafio Mdx. Escaneo: 214 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
X 355,6 mm 215.9 mm x 6026 mm No indica 215.2 mm x 6096 mm
Escaneado Diiplex (colory
escala de grises) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DESCRIPCION  DE LA, . Por cualquier dano de A
GARANTIA. Defectos de fabrica fabficacion No indica
PLAZO: DE. VIGENCIA DE I.A
GARANTIA {NO PODRA SER
.INFERIOR A 12 MESES). De Io. 24 meses 12 meses 37 meses
contrario  se declararg
Inadmisible-la oferia.
PLAIO DE ENTREGA (DIAS . . e s
" ABILES] 3 dias habiles 10 dias habiles, 5 dias hdabiles
PLAIO. " DE: ‘REPOSICIéN. . . U o iy
_[_DTAS HABILES) d 3 dias hébiles 5 dias habiles L 3 dias habiles

Por lo anterior, se sefiala que para el [TEM N°5: SCANNER, es declarada |NADMISIBLE Io oferto del siguiente
proponente, debido a que no cumple con los requisitos minimos esi‘oblec:dos-.en’,fBases Tecntcos no
pasando sus anfecedentes a la Comisién Evaluadora de la propuesta:

-

COMERCIALIZADORA LIZETTE FAUNDEZ MARTINEZ E.LR.L., R.U.T.: 74,080, 334 o T
COMERCIAL AUSTIN, R.U.T.: 77.624.823-1
IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA, R.U.T.: 76.623.919-4 ST

J$S CONSULTORES SPA, R.U.T.: 75.628.223-7

SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA, R.U.T.; 79.702.500-3

TECNOCAM SPA, R.U.T.: 76.484.314-9

TECNOTETO SPA, R.U.1.: 77.708.749-5

VVYVVYYVYY

A su vez, son declaradas ADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes, debido a que cumplen con

los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comisidn
Evaluadora de la propuesta:

> COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA., R.U.T.: 76.550.444- 9
» GEEKY.DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA, R.U.T.: 77.503. 436 K ‘

3.6. ITEM N°6: NOTEBOOK TIPO A

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento Técnic_o.pqrc el ITEM N°§, son los siguientes:

N° 'PROVEEDOR " *RUT
1 COMERCIALIZADORA LIZETTE FAUNDEZ MARTINEZ ELRLL 76.080.334-0
2 COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA 76.550.444-9 o
3 COMERCIAL AUSTIN SPA ) 77.624.823-1 |1+ Ty
4 IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA | 76.623:9192¢ 2 FE
'5 JS CONSULTORES SPA : 76.628.223:7_ .. ..
b SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA 79.702.500-35751 ' <7
7 GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA 77.503.436K -] .k
8 TECNOCAM SPA 76.484:316-9..7| ~u7-
9 TECNOTETO SPA 77.708.74945 = [ i
10 COMERCIALIZADORA TODQ CLICK SPA 76.977.985K " | -

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION -~ MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda, Romdn Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd
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B MUNICIPALIDAD DE
&=\ ALTO HOSPICIO
Mullicellural

MSI

MS|

MARCA No indica

problemas de fabrica

propios

MARCA MARCA MSI MARCA
mopeo | Kg'ona 17 yopeo | KOtanel7 | moprio | K997 | Mopelo | Noindico
BI3VFK B13VFK B13VFK
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Procesador: Intel Core i7- | Intel® Core™ i7-134620H | Intel Core™ i7 134620H Intel Core™ i7 13620H | Intel® Core™ i7-13620H
13620H hasta 4.90 GHz hasta hasta 4.90GHz (4M hasta 4.90GHz (4M hasta
4,90GHz (4M Caché) Caché) Caché) 4.90GHz (24M Caché)
NUmero de Nicleos: 10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Memoria: 16GB DDR5-5200 | 16GB DDR5-5200 8GB*2 | 16GB DDR5 5200 8GB*2 | 16GB DDR5 5200 8GB*2 | 16GB DDRS5 5200 (Mdx.
8GB*2 X 2Slot (M&x.64GB de Memoria (Max. 64GB de (Mdx. 64GB de 32GB de Memoria
RAM) X 2Slot Memoria RAM) X 2Slot | Memoria RAM] X 2Slot RAM) X 2Slot
Almacenamiento: 512 GB CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NVMe PCle SSD Gen4x4 | 512GB NVMe PCle SSD 512GB NVMe PCle 512GB NVMe PCle 512GB SSD 4.0x4 NVMe
w/o DRAM Gendx4 w/o DRAM SSD Gendx4 w/o DRAM | SSD Gen4x4 w/o DRAM i
Pantalla: 173" FHD CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
(1900*1080), 144 Hz 173" 17.3" 17.3" 15,6"
Tarjeta Gréfica: NVIDIA CAMPLE CUMPLE CUMPME CUMPLE
Geforce RTX 4060 8cs| NVIDIA fg:g’ce RIX | NviDIA GeForce RTx | NVIDIA fg:g’ce RTX | NVIDIA GeForce RTX
GDDRé i 8GB GDDRé 4060 8GB GDDRé 8GB GDDRé 4060 8GB GDDR6
iy CUMPLE CUMPLE
Sh_icmo Operativo: . CumpLe Windows 11 Home Plus | Windows 11 Home Plus CUMME
Windows 11 Windows 11 Home single Language single Language Windows 11 Home
P CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sustoati BT5.2 BT5.2 BT5.2 BTS.1
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Conexién Wi-Fi: Si infel Wi-Fi 6 AX201(2°2 | Infel Wi-Fi 6 AX201(2°2 | Infel Wi-Fi 6 AX201(2°2 B bn
Wi-Fi 6 11AX (2*2)
ax) ax) ax)
Cobertura de 6 meses
a partir de la fecha de
entrega de los
productos. Esta podra
ser utilizada para
productos que
presentes defectos que
sean producidos por
"fallas de fabrica" tal
cual como lo indica la
ley vigente de
proteccién al
_ consumidor, con
Fallas técnicas por 14 meses por defectos Noindica deficiencias en el

embalaje, fechas de
vencimiento. Para
fallas provocadas por
mal uso del usuario o
abuso de material la
garantia no serd
vdlida. En caso de
presentarse una falla
de fabrica, éste serd
remplazado por uno
nuevo igual o de
similares
caracteristicas,
condicionado a stock

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramoén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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MUNICIPALIDAD D

ALTO HOSPICIO
E Tublicallural

e ' disponible, en un plazo
. de 5 dias hdbiles una
. vezrecepcionado el
producto par nuestra
casa matriz
EPLAZO DE VIGENCIA ‘DE LA: S ‘
GARANTIA (NG PODRA SER ‘ C
INFERIOR A 12 MESES).'De'lo 12 meses 14 meses 36 meses - +b.meses
contrarle _se declarard SR
Inadmisible la.cferta. .. " - N A .
0 JDF ENTREGA GRS 10 qios naoies 5 dias habiles 2diashables | T0'dids habies
"’[éffs-‘i’H Ksti)‘fgs) RE"°SI"-:'°”; 10 dias hébiles 10 dliass hébiles 2diashéBles | I 5dids hbiles

I

RS U ' CUMPLIMIENTO T - .

‘ e el e e SOCIEDAD COMERCIAL | “"GEEKY DESK SOLUCIO
REQUISITOS MiNiMOs . | S CONSULTORES.SPA OFICINTALIMITADA " - |- ]NFORMATICASCS[P:I B
OBLIGATORIOS: MARCA M| MARCA M MARCA_ ASUS
- ) - Katana 17 Katana 17 ' TUF Gaming
4 MODELO B13VFK MODELO B13VEK MODELO F17
. CUMPLE CUMPLE
Procesador; Intel Core i7- s . CUMPLE
Intel® Core™ {7-13620H hasta Intel® Core™ [7-13420H hasta
13620H hasta 4.90 GHz 4.90GHz (4M Caché) 4.90GHz {4M Caché) AMD Ryzen™ @ 7940HS
Némero de Nicleos: 10 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
8 nucleos
CUMPLE CUMPLE
Memoria: 16GB DDR5-5200 16GB DDR5-5200 8GB*2 16GB DDR5-5200 8GB*2 NO CUMPLE
8GB*2 X 25lot {MdAx.64GB de Memoria RAM] | [MAx.64GB de Memoria RAM) X 146GB DDR5-4800
X 25lot 28lot
Almacenamlento: 512 GB CUMPLE CUMPLE cUMPLE=
NVMe FPCle SSD Gendx4 512GB NVMe PCle §SD 512GB NVMe PCle $5D ‘ .
w/0 DRAM Gendx4 w/o DRAM Gendx4 w/o DRAM 218 PCle® 4.0 NVMe™ M.2 55D
Pantalla: 17.3" FHD CUMPLE CUMPLE CUMPLE .
{1900*1080), 144 Hz 17.3" 17.3" 17,3"
Tarjela Grdfica: NVIDIA CUMPLE CUMPLE R CE:UMPLE .
Geforce RTX 40480 8GB NVYIDIA GeForce RTX 4040 NYIDIA GeForce RTX 4060
GDDRé 8GB GDDR6 8GB GDDRé NVIDIA Geforce RTX 4070
CUMPLE CUMPLE . .
Sistema . Operativo: . . . . . CUMPLE'
" Windows 11 Home Plus Single windows 11 Home Plus Single . o
Windows 11 Language Language Windows 11 Home
e CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Bluetooth: Si BT5.2 " RT5.2 | BT5.3
Conexlén WI-Fi: Si CUMPLE : - - CUMPLE « -~ ~ " " l7 - CUMPLE
) Wi-Fi 6 AX201{2*2 ax) Wi-Fi 6 AX201{2*2 ax] Wi-Fi 6 {802.11ax)
DESCRIPCION DE LA | Fallkas técnicas por problemas o . - ) .
GARANTIA _ o de fabrica No indica . ' Defectos de fabrica
‘PLAZO.DEVIGENCIA DE LA . R
GARANT(A {NO PODRA SER N R )
INFERIOR A 12 MESES). De'lo 12 meses 36 meses ) - 24 meses
confrarlo . se _declararg, ' : ‘ '
Inadmisible:lo oferta. . ‘ '
PLATO DE ENTREGA. (DIAS e . . L
HABILES) 10 dias habiles 5 dias hdbiles . . .3 dias habiles
PLAZO DE REPOSICION, e ) ) . ) N
(DIAS HABILES) ; 10 dias habiles 5 dias hdbﬂesA _ 5 dias habiles
[TEM N°8; NOTEBOOKTIFO A ~ - - B
’ 1 o .CUVMPI.‘IMIENTO

SECRETARTA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTC HOSPICIO .
Avda, Ramdn Pérez Opozo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono [57) 2583047 ° ., & |
Comuna de Alio Hospicio - Regidn de Tarapacd T T
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MUNICIPALIDAD DE
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Wi-Fi 6 AX201(2*2 ax)

Wi-Fi 6 AX201(2*2 ax)

MARCA MSI MARCA MSI MARCA MSI
Katana 17 Katana 17 Katana 17
MODELO el MODELO B1BVEK Hans B12VFK
; CUMPLE CUMPLE
Procesador: Intel Core I7- | | 1o1m Core™ i7-13620H hasta |  Intel® Core™ i7-13620H hasta Ald;?o(i:(g%ﬁ;w
13620H hagta 4.90 GHe 4.90GHz (4M Caché) 4.90GHz (4M Caché)
= NO CUMPLE
NUmero de Nicleos: 10 CUMPLE CUMPLE 8 idolecs
CUMPLE CUMPLE
Memoria: 16GB DDR5-5200 16GB DDRS5-5200 8GB*2 16GB DDR5-5200 8GB*2 CUMPLE
8GB*2 X 2Slot (M&x.64GB de Memoria RAM) | (Mdax.64GB de Memoria RAM) X 16GB
X 2Slot 2Slot
Almacenamiento: 512 GB CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NVMe PCle SSD Gen4x4 512GB NVMe PCle SSD 512GB NVMe PCle SSD 512GB
w/o DRAM Gen4x4 w/o DRAM Gen4dx4 w/o DRAM
Pantalla: 17.3" FHD CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(1900*1080), 144 Hz 17.3" 173" 17.3"
Tarjeta Grdfica: NVIDIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GeForce RTX 4060 8GB NVIDIA GeForce RTX 4060 NVIDIA GeForce RTX 4060 NVIDIA RTX 4040
GDDRé 8GB GDDRé 8GB GDDRé 8GB GDDRé
Sistema Operativo: ) CUMFLE . . CUMPME . . CUMPLE .
Windows Windows 11 Home Plus Single Windows 11 Home Plus Single Windows 11 Home Plus Single
Language Language Language

Bluetooth: Si cg?g;“ C:TMS.PZLE CUMPLE
Conexién Wi-Fi: Si b SHMILE CUMPLE

DESCRIPCION  DE l.A Por cualquier dafo de e Desperfecto de fébrica, se
GAM%:“ : : fabricacion Neindica adjunta carta de garantia
EVIGEHCIA DE LA_
Gamr \ (NO PODRA SER
R 12 meses 37 meses 37 meses
10 dias hdbiles 5 dias habiles 5 dias hébiles
5 dias habiles 3 dias habiles 5 dias hdbiles

Por lo anterior, se sefiala que para el [TEM N°6: NOTEBOOK TIPO A, es declarada INADMISIBLE la oferta del

siguiente proponente, debido a que no cumple con los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas,
no pasando sus antecedentes a la Comision Evaluadora de la propuesta:

» IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA, R.U.T.: 76.623.919-6
> GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA, R.U.T.: 77.503.434-K
» COMERCIALIZADORA TODO CLICK SPA, R.U.T.: 76.977.985-K

A su vez, son declaradas ADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes, debido a que cumplen con

los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas,

Evaluadora de la propuesta:

VVVVVY

COMERCIALIZADORA LIZETTE FAUNDEZ MARTINEZ E.LR.L, R.U.T.: 76.080.334-0
COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA, R.U.T.: 74.550.444-9
COMERCIAL AUSTIN SPA, R.U.T.: 77.624.823-1

JS CONSULTORES SPA, R.U.T.: 76.628.223-7

SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA, R.U.T.: 79.702.500-3
TECNOCAM SPA, R.U.T.: 76.484.314-9

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regidn de Tarapacd
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g Tulltexttural

> TECNOTETO SPA, R.U.T.: 77.708.749-5

= e
fen

3.7.  ITEM N°7: NOTEBOOK TIPO B - ' S

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°7, son los siguientes:

Ne. | _PROVEEDOR __RuT

1 COMERCIALIZADORA LIZETTE FAUNDEZ MARTINEZ ELR.L 76.080.334-0
2 COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA 76.550.444-9
3 COMERCIAL AUSTIN SPA 77.624.823-1

4 IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA 76.623.919-6
5 JS CONSULTORES SPA 176.628.223-7
é SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA 79.702.500-3
7 GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA 77.503.434-K
8 TECNOCAM SPA 76.484.3146-9 -
9 TECNOTETO SPA 77.708.749-5
10 COMERCIALIZADORA TODG CLICK SPA 76.977.985K -

EiTEM% WﬁOTEBOOK TIFO BE:

REQUISITOS MINIMOS -

ERCIALIZADORA]

g_-_ OMERCIALIZADORA}
D fBUIDORATARKITE

HOBUS A ORIOS : Lenovo MARCA Lenova Lenovo
' o - IdedPad IdeaPad~ [ -« .
MODELO édec‘ip °d3 MODEIO | Gaming3 | MODELO | Gaming3, | .MOD Noindica
aming 15ACHOS ISACH06 SR ! -
CUMPLE CUMPLE cumpLE. Y THEe
Procesador. AMD Ryzen 7 AMD Ryzen 7 4800H AMD Ryzen 7 5800H AMD Ryzen 7 5800H . CUMPLE
4800H / 2.9 GHz (BC/14T, 2.9 / 4.2GHz, (3.2 GHz 4.4 hasta 4.4 GHz AMD Ryzen'7 7730U
4MB L2 / 8MB L3} GHz) * :
Capacidad de  Disco CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Duros: 512 GB SSD SSD de 512 GB SSD de 512G8 SSDde 512 GB SSD de 51268
NO CUMPLE
Memorla: DDR4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE No indica
. NO CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Memotla RAM: 16 GB 8 GB 16 GB 14 GB 16 GB
Pantalla; 15.6" FHD
1920*1080 CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE
CUMPLE CUMPIE . NO CUMPLE
Tojeta  Jidac:  NVIDA CUMPLE NVIDIA GeForce RTX | NVIDIA GeForce RTX AMD Radeon
erorce 3060 {6 GB) 3060 [6 GB) {falta informacion)
Sistema Operativo: CUMPLE CUMPLE CUMPLE ©° . 'CUMPLE
Windows 10 Windows 11 Home -~ ' Windows 11 " Windows 11 Home
e NO CUMPLE
Bluetooth: Si No indica CUMPLE CUMPLE CUMPLE
s ot NO CUMPLE CUMPLE | )
Conexidn WI-F: Si No indica Genérica [WiFi 6] - CUMPLE CUMPLE
M C e Cobertura.de 6 meses
i a parfirde la fecha de
- *" entrega de los
* EEE : ) productos. Esta podrd
DESCRIPCIéN . DE LA Fallas técnicas por 14 meses por defecto Noindica | . ser utilizada para
problemas de fdkrica . ; .productos que

GARANT[A

propio

ko

"i_

%

T "'fc‘:zlla‘s’de fabrica” tal
: cuol como fo indica la

presemes defectos que
seon producidos por

SECRETAR[A COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE AL'I'O HOSPICIO

Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono [57) 2583043 - Fono [57) 2583047 &
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ley vigente de
proteccién al
consumidor, con
deficiencias en el
embaldje, fechas de
vencimiento. Para
fallas provocadas por
mal uso del usuario o
abuso de material la
garantia no serd
vdlida. En caso de
presentarse una falla
de fdbrica, éste serd
remplazado por uno
nuevo igual o de
similares
caracteristicas,
condicionado a stock
disponible, en un plazo
de 5 dias hdbiles una
vez recepcionado el
producto por nuestra

casa matriz
12 meses 14 meses 36 meses 6 meses
10 dias hdbiles 5 dias hdbiles 2 dias habiles 10 dias hdbiles
10 dias habiles 10 dias hdbiles 2 dias habiles 5 dias habiles

MARCA Lenovo MARCA Acer MARCA " Acer
MODELO b ot ‘;"3 MODELO Nitro 5 ANS15 MODELO Nitro 5 ANS15

Procesador: AMD Ryzen 7| 1o Y e CUMPLE CUMPLE

4800H / 2.9 GHz 2.9 / 4.2GHz, 4MB L2 / 8MB L3) AMD Ryzen 7 6800H / 3.20 GHz AMD Ryzen 7 6800H / 3.20 GHz
Capacidad de Disco CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Duros: 512 GB SSD SSD de 512 GB SSD de 512 GB SSD de 512 GB

. CUMPLE CUMPLE

i Nl SERMELE DDRS SODIMM DDRS SODIMM
Memoria RAM: 16 G8 NG g:(“;':"“ CUMPLE CUMPLE
Pantalla: 15.6" FHD

1920*1080 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Tarjeta  Video: NVIDIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GeForce GTX 1650 NVIDIA RTX 3050 NVIDIA RTX 3050
Sistema Operativo: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Windows 10 Windows 11 Home Windows 11 Home

i NO CUMPLE NO CUMPLE
Bluetooth: Si No indica NG indica CUMPLE
. NO CUMPLE
onexl&n;Wi-Fl. Si No indica CUMPLE CUMPLE
Fallas técnicas por problemas - .
b5l No indica Defectos de fabrica

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSFICIO

Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047

Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacé
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MUNICIPALIDAD DI

ALTO HOSP[CIO

E Mulllcutliral

PLAZO: DE VIGENCIA'DE LA:
'GARANTIA. '(NO_ PODRA. SER

INFERIOR-A 12 MESES). Delo 12 meses 36 meses 24 meses
contrarlo__se declururd

- Inadmisib lelaoférda. -

"PLAZO" DE. ‘ENTREGA ‘(DIAS. i . . .
H ABII.ES] - 10 dias hdbiles 5 dias hébiles 3 dias hdbiles
PLAZO - DE © REPOSICIGN i . .

bias. H ABII.ES 10 dias habiles 5 dias hdbiles 5 dias habiles

REQUISITOS MINIMOS
OBLIGATORIOS:

" enovo |

Nilo 5 AN515 |

MODELO aldeuPcd Gaming

(DiAs HABILE )

LS MODELO 15 ~ FCO022LA MODELO Temearese o1 3 .
Procesador; AMD Ryzen 7 CUMPLE CUMPLE s . CUMPLE
4800H / 2.9 GHz AMD Ryzen 7 7730U (4.5 GHz) AMD Ryzen 7 46800H {3.20 GHzl“ ”AMD Ry‘ze"n’? ‘58000 (4 4 GHz)
Capacldad de Disco CUMPLE CUMPLE s ‘CUMPLE’
Duros: 512 GB.SSD SSD de 512 GB §SSD de 512 GB . . S8D.de 512 GB
. CUMPLE CUMPLE .- - " )

Memoria: DDR4 DDR5 DDR5 SODIMM CUMPLE

X CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Memorla RAM: 16 GB 16 GB 14 GB 16GB
Pantalla: 15.4" FHD NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
19201080 17.3" 156" 15,6"
Tarjeta  Video: NVIDIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Geforce GTX 1650 NVIDIA Geforce RTX 4040 NVIDIA RTX 3050 NVIDIA GeForce RTX 3060

CUMPLE ¥
Sistema Operalivo: - . CUMPLE CUMPLE
. windows 11 Home Plus Singles . .

Windows 10 Language Windows 11 Home Windows 11 Home
Bluetooth: Si CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Conexidén WI-Fl: Si CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DESCRIPCION . DE LA. = . " - Desperfecto de fabrica, se
GARANTIA Por dafios de fabricacion No indica adjunta carta de garantia
PLAZIO DE VIGENCIA DE LA
GARANIIA (NO PODRA SER _ . .
_IN ERIO ’ . 12.MESES). De lo 12 meses 37 meses © 37 meses
contraild . - e declarard. C : A IR R
Inadmisible o oferda,” v - :
PLAZO DE. ENTREGA (DfA . . e I
HABILESY 10 dias habiles 5'dias habiles 7 7
PLAZO = DE. REPOSICION 5 dias habiles 3 d'fas'_habileé._ . : i

Por lo anterior, se sefala que para el iTEM N°7: NOTEBOOK TIPO B, es declorcdc: lNADMISlBLE la ofer’ra del
siguiente proponente, debido a que no cumple con losrequisitos minimos esTobIeCIdos en Bases! Tecnlccs.
no pasando sus anlecedentes a la Comisién Evoluadorcx de la propuesfo. e

VVYVVvY

COMERCIAL!ZADORA LIZETTE FAUNDEZ MART[NEZ E.LR.L R.U.T.: 76. 080 334 0
IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA, R.U.T.: 76.623.919-4 :
JS CONSULTORES SPA, R.U.T.: 76.628.223-7
SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA, R.U.T.: 79.702.500- 3
TECNOCAM SPA, R.U.T.: 76.484.316-9

i , :','." . !:

‘o

i PR LIPS
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A su vez, son declaradas ADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes, debido a que cumplen con
los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comision

Evaluadora de la propuesta:

YV VYV

3.8. ITEM N°8: LICENCIAS MICROSOFT OFFICE

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°8, son los siguientes:

COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA, R.U.T.: 76.550.444-9
COMERCIAL AUSTIN SPA, R.U.T.: 77.624.823-1
GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA, R.U.T.: 77.503.436-K
TECNOTETO SPA, R.U.T.: 77.708.749-5

COMERCIALIZADORA TODO CLICK SPA, R.U.T.: 76.977.985-K

1 COMERCIALIZADORA LIZETTE FAUNDEZ MAR#I\TEZ E.LRIL 76.080.334-0
a COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA 76.550.444-9
3 COMERCIAL AUSTIN SPA 77.624.823-1
4 IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA 76.623.919-6
5 JS CONSULTORES SPA 76.628.223-7
6 SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA 79.702.500-3
7 GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA 77.503.436-K
8 TECNOTETO SPA 77.708.749-5

Professional Plus

(Empresas) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ARO 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
04 an
fics giperpelic Perpetua Permpetua Perpetua Perpetua
NO CUMPLE
No indica
Soporte Técnico CUMPLE explicitamente en que NO CUMPLE CUMPLE
consiste el soporte
teécnico
Incluye - versiones Word,
Excel, PowerPoint, Outlook, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
entre otros.
Compatible con Windows
11 y Windgws 10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10 dias hdbiles 5 dias habiles 2 dias habiles 10 dias hdabiles
10 dias hdbiles No indica 2 dias hdbiles 5 dias habiles

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacé
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=, —

T NO CUMPLE

Professional Plus En ficha técnica no se

(Emplfesgs) CUMPLE indica que es CUMPLE o CUMPLE

TS profesional plus AN EER

Afio2021° CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - " U+ " climpLE

04 afios o perpetua CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Perpetua Perpetua Perpefu_a Perpetua

Soporte Técnico CUMPLE CUMPLE CUMPLE' ™ CUMPLE

NO CUMPLE o

Incluye versiones Word, P
4 En ficha técnica solo se

Excel, PowerPcint, Qutlook, CUMPLE indica Word, Excel, CUMPLE CUMPLE
entre otros. :
powerpoint y oulook
" . NO CUMPLE NO CUMPLE
Compatible con Windows CUMPLE CUMPLE Compatible para Compatible para
11 ¥y Windows 10 .
S MacQ$§ MacQs3s
ENTREG. D . L . . " . e .
:%\BZI&SD] E ) REGA (DIAS 10 dias habiles 5 dias habiles 1 dia habil 5 dias hdbiles
PLAZO DE REPOSICION b s s Reinstalacién
(DIASHABILES) 10 dias hdbiles 5 dias habiles 1 dia hébil inmediata via internet

Por lo anterior, se sefiala que para el [TEM N°8: LICENCIAS MICROSOFT OFFICE, es declarada INADMISIBLE
la oferta del siguiente proponente, debido a que no ecumple con los requisitos minimos establecidos en
Bases Técnicas, no pasando sus antecedentes a la Comisidon Evaluadora de la propuesta:

SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA, R.U.T.: 79.702,500-3

GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA, R.U.T.; 77.503.436-K

TECNOTETO SPA, R.U.T.: 77.708.749-5 v
COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA, R.U.T.: 76.550.444-9 - "~
COMERCIAL AUSTIN SPA, R.U.T.: 77.624.823-1

YVVVYY

A suvez, son declaradas ADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes, debido a que cumplen con
ios requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comisidn
Evaluadora de lg propuesta: :

> COMERCIALIZADORA LIZETTE FAUNDEZ MARTINEZ E.LR.L, R.U.T.; 76.080.334-0
> IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA, R.U.T.: 76.623.919- 6
» * JS CONSULTORES SPA, R.U.T.: 76.628.223-7 '

g

4. ANALISIS DE LA OFERTA L T T

Lo establecido en las bases administrativas de la propuesta en cuestién, en sus Articulos 66° v 67°,
dispone como criterios de evaluacion Y diferenciacion a la Oferta Econémica (20%), Oferta Técnica (50%)
y Plazo de Entrega (30%), esto para los [TEMS 1,2,3.4,5,6 y 7, los cuales se senolcn a continuacién:

T o t

Criterlc | ;Sub*-CriierIp | __ Calificacién, -

Precio: Criterio de Evaluacién "Preclo”: Se realizard dividiendo

el valor de la oferta de menor monto por el valor

. H [+1- 1 ~
Ec?r:i:::ca l.?F%f :rrjrlmilcc):ri(e)n i dg_n%%?gﬁ_% ofertado "i", mulliplicando el resultado por el %
Econdmica” asignado al sub critetio especifico por el % de! criterio
207 ’ especifico por 10 {total puntos totalidad criterios de
o

. . evaluacion), de acuerdo a la siguiente formula: .
.+ .. | Bl valor ofertado se cotizar& | ~ :

en pesos chilenos, v deberd

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO .
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considerar_todos los costos
asociados para entrega de
los productos en la Comuna
de Alto Hospicio, los cuales
son de cargo exclusivo del
adjudicado.

Cabe indicar que el
proveedor deberd ofertar
valores que incluyan el Flete
Traslado hasta la Ciudad de
Alto Hospicio.

La oferta econdémica
declarada en el Anexo N°3
debe ser plenamente

consistente con el valor neto
ofertado en el portal, caso
contrario, la entidad licitante
tendré la facultad de
declarar INADMISIBLE la
oferta, siempre y cuando no
se infrinja en el principio de
igualdad de los oferentes.

100%

X min

* 9 Subcriterio * %Criterio * 10

i=

Donde:

Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacion de la
oferta "i".

Xi= Valor de la Oferta “i" (Oferta en estudio).
Xmin=Valor de la oferta de menor monto.

% sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio
especifico.

%criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.
10= Total puntos (por la totalidad obtenida en los
distintos criterios de evaluaciéon de la propuesta).

NOTA: Para efectos de evaluacion de las ofertas se
consideraran sélo los dos primeros decimales (para
efectos de determinacion del valor de segundo
decimal, se considera el valor del tercer decimal
siempre y cuando éste sea igual o mayor a 5 - Efemplo:
2.5756 =2.58, caso contrario se mantendrd el valor del
segundo decimal - Ejemplo: 2.5746= 2.57)

Calificaci

Oferta
Técnica

. 50% e

.| totalidad de los

Cumplimiento de Requisitos
Formales:

Cumple con la entrega de la
requisitos

formales en los plazos

| establecidos para ello.

i PR Cumplimiento total

(sin
documentos faltantes ni 10
observaciones).

1.00 0.50

2. Cumplimiento

medio
(mdaximo 2 documentos
faltantes ¢} con
observaciones)

7 0.70 0,35

3. Cumplimiento bajo (mdximo

3 documentos faltantes o 5
con observaciones).

0,50 0.25

4. Mds

de 3 documentos|Se declara inadmisible y

10%
= faltantes u observados la| se excluye del proceso
oferta. licitatorio.
Comportamiento 1. Not T——
Contractual Anterior: xRSl COmMPRCiamipine Dese 10 2,00 1,00
B e de 5,00.
| Se evaluard el
comportamiento 2. Nota comportamiento base 7 1 40 0.70
confractual del proveedor;| de 4.00a 4,99 ' '
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meses, segln lo indicado en
oferta, la cual contemplard
todo evento, anomalia, falla
o desperfecto no atribuible a
la Municipalidad, en funcién
de los bienes y/o productos
ofertados, lo que tendrd una
vigencia desde la recepcién
conforme de [a misma.

La garantia técnica no
podrd ser inferior a I
=

mes, de lo contrario la
oferta serd
desestimada

40%

: !
dicha informacién  serd . :
obtenida del Registro de |3 Nota comportamiento base| 5 1.00.-1 050
Chile  Proveedores del| de3.00a3,99 ' ' '
sistema de  Informacion
{(Arficule 96 bis)  del|4. Nota comportamiento base 3 0.40 0.30
Reglamento Ley 19.884| de2,00a299 ’ ’
(Historial  Comportamiento
Contractual).
Nota: E comportamiento .
base serd obfenido al]> 201;30%°m]p§g0m'en10 base| 0,00 | 0,00
momento de la fecha de e lLuual,
apertura de la licitacion.
20%
Plazo Garantia 'l;écnica ; ;
{Aplica solo para [TEMS 1, 2, 1.0 eren'e , p!'esenio un’o
3y 4) garantia técnica de 3 o mds 10 4,00 2,00
meses. )
. lndicc(do en e/ Anexo_N°4;
=7 |"Cumplimiento Técnico" 2. Oferente  presenta  una
Bich i tendrd | garantia técnica de 1-a 2 7 2.80-1 1.40
icha garantia tendrd la| meses. .
cobertura  expresada en

3. Oferente

presenta  una
garantfa técnica inferior a 1
mes.

P
IR TN

vzt ke

licitatorio.

Se declara inadmisible y
se excluye del proceso

Plazo Garantia Técnica

(Aplica solo para [TEMS 5, 6 v
7

Indicada en el Anexo N°4:
"Cumplimiento Técnico"

1. Oferente:  presenta
garantia técnica igual ‘o
superior a 37 meses.

una |-

2,00

L B
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Dicha garantia tendrd la|, oferente  presenta  una
coberfura  expresada _en| . gntig técnica de 25a 36| 7 2,80 | 1,40
meses, segun loindicado en | | ococ
oferta, la cual contemplara
todo evento, anomalia, falla
o desperfecto no atribuible a
la Municipalidad, en funcién Oferente  presenta  una
de los bienes y/o productos| = oo qntiq técnica de 12 a 24| 5 | 200 | 1,00
ofertados, lo_gue tendrd una Masas
vigencia desde la recepcién ’
conforme de la misma.
La garantia técnica no
podra ser inferior a 12 .Oferente  presenta  una | Se declara inadmisible y
meses, de lo contrario garantia técnicainferiora 12| se excluye del proceso
i cledo i meses. licitatorio.
desestimada
40%
Andlisis Producto Ofertado:
Indicada en el Anexo N°4:|1.1° Mejor Producto Ofertado 10 L i
“Cumplimiento Técnico"
Posterior a la evaluacion de | 2. 2° Mejor Producto Ofertado 7 2,10 1.05
requisitos minimos la Unidad
Tecnica efectuard un andlisis
de los productos % ;
AR aspectos . 3° Mejor Producto Ofertado S 1,50 0,75
como su integracién, si cubre
las necesidades para lo cual
seran utilizados, si se adapta S
al  presupuesto, disefio, . 4° Mejor Producto Ofertado 3 0,90 0,45
caracteristicas de los
materiales que lo componen
y las experiencias que se
tenga con la marca. . 5° Mejor Producto Ofertado 0 000 | 0,00
30%
Calificacién - *;m
A AT e - : : Cmeﬂo e
Plazo De Andlisis del Plazo de Entrega
E“.'f‘f?“ Indicada en el Anexo N°4: E’;Eﬁgf de 9l o O des] 45 10,00 | 3,00
'-‘30'% "Cumplimiento Técnico". '
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E Tuelllcuttioral

Nota 1: Si el plazo de enfrega
cae en dias sdabados,
domingos o festivos se
entenderd que el plazo se
cumplird el dia habil

| siguiente.

-| Nota 2: Entiéndase por plazo

de enfrega aquel que se
considera hasta la entrega

total de los productos
confratados y
comprometidos, por parte
del oferente.

100 %

2, Eréitrjgsc.w de 06 a 10 dias| " ', 700 | 210
3. Egtéigg de 11 a 15 dias 5 5,00 1,50
4. Enr:?l?.o en 16 dias hdbiles ‘! 3 3,00 0,90
s _moma s ol Tl o | o

e S P T T TN TEM A b

Lo establecido en las bases administrativas de la propuesto en cueshon, en sus Articulos 66° y 67°,
dispone como criterios de evaluacion y diferenciacion a la Oferta Econémica (20%), Oferta Tecnlca (50%:)

y Plazo de Entrega (30%), esto para el iTEM 8, los cuales se sefialan a confinuacién:; | -

, y

I i e

20%.

consistente con el valor neto

ofetado _en el portal, caso’

conirarlo, la entidad licitante
tendrd__ la__ facullad de
declarar INADMISIBLE Ia
ofertq, siempre vy cuando no

Criterfo - _ Sub- Criterio. Caliﬂcacion o
Precio: Criteric de Evaluacién “Preclo”: Se reollzorc dividiendo
el valor de la oferta de menor monto por el valor
| Definido en el Anexo N°3: | ofertado "i", multiplicando el resultado por el %
"Formulario  de Oferta | asignado al sub criterio especifico por el % del criterio
Econdmica". especifico por 10 {total puntos totalidad criterios de
evaluacion), de acuerdo a la siguiente formula:
El valor ofertado se cotizard
i:nfl?l?rsaf T:I)ir::s'l cz’s 'df ob_‘::: Pi = X min +% Subcnteno * %Criterio * 10
asociados para entreqa de | .
los_productos en la Comuna | Donde:
de Alto Hospicio, los cuales | Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacion de la
son de cargo exclusivo del oferta "i*.
"L adjudicado. Xi= Valor de la Oferta "i" {Ofertaenestudio).
Ofertd’ - Xmin=Valor de la oferta de menor monto.
Eéonémica, | La oferta econémica | % sub-Criterio= Porcentaje omgncdo al sub-criterio
T declarada en el Anexo_N°3 | especifico.
debe ser plenamente | %criterio= Porcentaje qsighadd al criterio especifico.

10= Total puntos [por léitstalidad obtenida en los
distintos criterios de evaluacion de la propuestal).

NOTA: Para efectos dé ‘evaluacién dé las ofertas se
consideraran solo los dos primeros decimalés [para
efectos de determinacion: dél: vcior de segundo
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se infrinja en el principio de | decimal, se considera el valor del tercer decimal
igualdad de los oferentes. siempre y cuando éste sea igual o mayor a 5 - Ejemplo:
2.5756 =2.58, caso contrario se mantendrd el valor del
100% segundo decimal - Ejemplo: 2.5746= 2.57)
Pond. s
wE. |
. Criterio Tolg
1. Cumplimiento  total  (sin
documentos faltantes ni 10 3.00 1.50
observaciones).
CumgllmiFer:io c:e I-leguisltos 2. Cumplimiento TS
formdies: (maximo 2 documentos
7 2,10 1,05
Pl it R faltantes 0 con
i BRI BiTiTega Ge I observaciones)
totalidad de los requisitos i - e
3. Cumplimiento bajo (mdaximo
Sestecpo . ¥R - 305 plomes 3 documentos faltantes o 5 1.50 0,75
establecidos para ello. = : ! '
con observaciones).
4. Mas de 3 documentos |Se declara inadmisible y
30%
faltantes u observados la| se excluye del proceso
oferta. licitatorio.
Comportamiento
Contractual Anterior: 1. Nota comportamiento base
10 2,50 1,25
; 5,00
Se evaluard el
comportamiento
contractual del proveedor;
dicha informacién  serd|2. Nota comportamiento base 5 ' 7 0.88
obtenida del Registro de| de 4,00 a 4,99 75 ’
Chile Proveedores del
sistema de  Informacién
(Articulo 96 bis) del
Reglamento Ley 19.88¢4 | 3. Nota comportamiento base
A 7 5 1.25 0,63
(Historial ~ Comportamiento| de 3.00a 3,99
; Contractual).
Oferta
Técnica Nota: El comportamiento | 4. Nota comportamiento base 3 0.75
] base serd obtenido al| de 2,00a2.99 ' 0.0
' 50%  |momento de la fecha de
' - | apertura de la licitacion. Y
5. Nota comportamiento base
de 1,00a 1,99 0 | 000 | 000
25% ‘ J
Andlisis Producto Ofertado:
Indicada en el Anexo N°4:|1-1°Mejor Producto Ofertado 10 4,50 2,25
"Cumplimiento Técnico"
Posterior a la evaluacion de
requisitos minimos la Unidad
Tecnica efectuard un andlisis 2. 2° Mejor Producto Ofertado 7 3.15 1,58
de los productos
i considerando aspectos
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R rlicattural 7 OO '
como su integracién, si cubre
las necesidades para lo cuai i :
serdn utilizados y si se adapta | 3 3° Mejor Producto Ofertado 5 1 225 1,13
i al presupuesto.
45%
4, 4° Mejor Producto Cfertado 3 1,35 0.68
5. 5° Mejor Producto Ofertado 0 0,00 0,00
. ~ Pond. f d
l-_Criie;_r!o- - Sub Criterio Caiiﬁ‘caglén Nota Sub ~ .To'? ]'
v g s 5 : R < athicrterio | 22 ;q-f.-,
And Iil del P
S eIPczo de Entreqa 1.Entrega de 01 a 05 dias N
habiles 10 10,00 3,00
Indicada en el Anexo N°4: )
*"Cumplimiento Técnico".
Nota 1: Si el plazo de entrega | 2 Er]ftr;:;ga de 06 a -10-dias|. - oS Te0 T 2,10
cae en dias s@bados,| 9PIES. '
domingos o fesfivos se
entenderd que el plazo se i . .
fg:;g?: cumplird el dia habi|3 Enfrega de 11 a 15 dias| * ;- 5,00 1,50
a sigulente. habiles.
'3075 Nota 2: Entiéndase por plazo ) L
considera hasta la entrega| © Mas.
total de los productos
confratados ¥
comprometidos, por parte .
del oferente. 5.No informa  plazo  de 0 0,00 0,00
entrega.
100 %

Criteric de Diferenciacién:

Art.58° Ante una igualdad de punidgje en la evaluacion final de las ofertas, se ophcclrc los siguientes

criterios cle DESEMPATE:

v" 1° por Mejor Oferta Técnica.

¥ 2° por Mejor Plazo de Entrega

v 3° por Mejor Oferta Econdmica.

v 4° por resolucién fundada del Sr. Alcalde, en virfud de quien resgucrde de mejor manercg los
intereses municipales.
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4.1. ANALISIS CRITERIO OFERTA ECONOMICA (20%).

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacién en su Articulo 66° y 67°, podemos concluir:

o grEReNE UNITARIO NETO | Ni
IVIAL _ SERVICIOS Y

; 49. 310.776
OESABRELLCS Shis 3 $87.052 $261.156 $49.620 $
SOCIEDAD COMERCIAL

; 9.344 46.419
OFICINTA LIMITADA 3 $69.025 $207.075 $39.3 $246
TECNOCAM SPA 3 $70.997 $212.991 $40.468 $253.459

CALCULO DE PONDERACION:

"IVIAL  SERVICIOS Y S $246.419  x 100% x 20% x 10 =1 59
DESARROLLO SPA $310.776 $310.776 1.59
SOCIEDAD -
COMERCIAL $246.419 —zg—j—z-'-%- % HOO%:x 20% x 10.=2.00 2.00
OFICINTA LIMITADA '
TECNOCAM SPA $246.419 X 100% x 20% x 10 =1.94
$253.459 — 1.94

SOCIEDAD COMERCIAL
OFICINTA LIMITADA

| UNIT, NETO

$139.039

$278.078

$52.835

$330.913

TECNOCAM SPA

$109.244

$218.488

$41.513

$260.001

EI proponenfe SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA presenta la siguiente observacién
referente a su oferta econdmica:

e El Valor IVA y Total Bruto del ITEM N°2, estd calculado errdneamente en el “Formulario Oferta
- Econdmica”, segun el siguiente detalle:

o Vadlor IVA indicado en Formulario Oferta Econdmica: ITEM N°2= $52.834

o Valor IVA correcto del ITEM N°2= $52.835
o Valor Total Bruto indicado en Formulario Oferta Econdmica: ITEM N°2= $330.912
o Valor Total Bruto correcto del ITEM N°2= $330.913

El proponente TECNOCAM SPA presenta ia siguiente observacion referente a su oferta econémica:

» El Vdlor IVA y Total Bruto del ITEM N°2, estd calculado errdneamente en el “Formulario Oferta
Econdémica”, segun el siguiente detalle:

o Valor IVA indicado en Formulario Oferta Econémica: ITEM N°2= $41.512

o Valor IVA correcto del ITEM N°2= $41.513
o Valor Total Bruto indicado en Formulario Oferta Econdmica: ITEM N°2= $260.000
o Valor Total Bruto correcto del ITEM N°2= $260.001
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

La Comision de Evaluacién considera que, el error de cdiculo realizado por los proponentes
SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA LIMITADA y TECNOCAM SPA, son irelevantes, ya que los'Valores Unitarios
Netos'del ifem N°2 del Formulario de Oferta Econdmica, son coincidentes y exactos a los ingresados en el
Portal’ de Mercado Pdblico. Por tanto, no afecta los principios de Igualdad dé los Oferen’res y de Estricta
Su;ecnén d'las Bases.

CALCULO DE PONDERACION:

“ ITEMYN®2: SILLA GERENCIAL:"

T “VALOR TOTAL . U
. OFERENTE BRUTO CALCULO L POND. FINAL

SOCIEDAD N N

COMERCIAL $330.913 __%;_gg% x100% x20% x10=157 . _1 . 1.57

OFICINTA LIMITADA ' :

TECNOCAM SPA _ $260.001 _ x 100% x 20% x 10 =2.00

$260.001 6000 2.00
] , e _ITEM'N°8; ESCRITORIO TIPOIL - wiwri= i b
e I .~ |  VALOR VALOR TOTAL " 'VALOR TOTAL

. OFERENTE | CANTIDAD | y\irario NETO | NEfO VA | ruto

COMERCIALIZADORA Y

DISTRIBUIDORA ARKITEL 1 $119.000 $119.000 $22.610 $141.610

SPA

CALCULO DE PONDERACI@N:

R = ITEM N°3: ESCRITORIO TIFOL _ =
~ '] VALORTOTAL _ T .
‘OFERENTE " BRUTO cALCULo . POND. FINAL

COMERCIALIZADORA

Y  DISTRIBUIDORA $141.610 —%— X 100% X 20%x 10<200 2.00

ARKITEL SPA '

e ITEM'N24: CAJONERA 3.CAJONES. " -

o c Tanmman | - VALOR VALOR TOTAL " | VALORTOTAL -

- 'OFERENTE SANTIDAD' | NiTARIO NETO |- NETO BRUTO”
gPaMERC'AL HAGELIN ] $156.800 $156.800 $186.592

CALCULO DE PONDERACION:
SR Bl TR ITEM-N°4: CAJONERA 3-CAJONES -

OFERENTE- -.@VALB%TJISTAL CALCULO™ “' 7 | POND:FINAL
COMERCIAL T [ 318652 x100%x20%x10-200 | .
HAGELIN SPA $186.592 $186.592 +2.00

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICLO
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

Emammm
'VALOR TOTAL
CONEIO o
COMERCIALIZADORA Y
DSITRIBUIDORA ARKITEL ] $1.299.900 $1.299.900 $246.981 $1.546.881
SPA
GEEKY DESK
SOLUCIONES 1 $1.100.000 $1.100.000 $209.000 $1.309.000
INFORMATICAS SPA

NTE

COMERCIALIZADORA y

Y  DISTRIBUIDORA $1.546.881 % % 100% x 20%x 10 =1.69 1.69
ARKITEL SPA i

GEEKY DESK .

SOLUCIONES $1.309.000 ’% % 100k %% 10=2.00 2.00
INFORMATICAS SPA U
"COMERCIALIZADORA

LIZETTE FAUNDEZ 2 $1.712.299 $3.424.598 $650.674 $4.075.272
MARTINEZ E.I.R.L.

COMERCIALIZADORA Y

DISTRIBUDORA ARKITEL 2 $1.599.990 $3.199.980 $607.996 $3.807.976
SPA

gPaMERC‘AL ALSIN 2 $1.845.368 $3.690.736 $701.240 $4.391.976
JS CONSULTORES SPA 2 $1.692.388 $3.384.776 $643.107 $4.027.883
SOCIEDAD COMERCIAL

i ibee 2 $1.774.695 $3.549.390 $674.384 $4.223.774
TECNOCAM SPA 2 $1.892.089 $3.784.178 | (")3718.993 | (*)$4.503.171
TECNOTETO SPA 2 $1.722.343 $3.444 686 $654.490 $4.099.176

» (*) El Valor IVA y Valor Total Bruto del item Nro. 6, estan calculados erréneamente en el “Formulario
Oferta Economica™.

Por lo anterior, en virtud del Art. 43 de las Bases Administrativas y de acuerdo a los principios de
lgualdad de los OferenT,es y de Estricta Sujecién a las Bases, la oferta presentada por el proponente
TECNOCAM SPA para el item Nro. 6: NOTEBOOK TIPO A es declarada INADMISIBLE.
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MUNICIPALIDAD DE

.ALTO HOSPICIO

CALCULO DE PONDERACION: ' ]

"L ITEMNoG: NOTEBOOK TIPO'A ™ “+7:! = i
. . VALORTOTAL P A
. OFERENTE BRUTO. | C{i_LCULO, <7 ' +| -POND. FINAL:
COMERCIALIZADORA SN
LZETIE  FAONDEZ| 4075272 | -oSCLETA x100Rx20%x10=187 | 187
MARTINEZ E.LR.L. -
COMERCIALIZADORA -
Y  DSTRBUDORA |  $3807.976 | -geo0fo76. X 100X 20%x10=2.00 2.00
ARKITEL SPA 807
COMERCIAL AUSTIN $3.807.976 _ x 100% x 20% x 10 =173
o $4.391.976 e 173
J5 CONSULTORES SPA $3.807.976_ X 100% x 20% X 10 =189
$4.027.883 S o oas 1.89
SOCIEDAD .
COMERCIAL $4208774 | —EaTOLETE X 1O0RX2ORX1071.80 1.80
OFICINTA LIMITADA 22
TECNOTETO SPA 54099176 TIB0TI76_ ¥ T00% x20% X 10186 e
IR " [TEM N°7: NOTEBOOK TIPO B
2 _ | VALOR | VAIORTOTAL | © ... | VALORTOTAL
 OFERENIE | CANTIDAD | ymirarionero |  -Neo | VA . BRUTO
COMERCIALIZADORA Y T - -
DSITRIBUIDORA ARKITEL 2 $949.900 $1.899.800.. | $860.967 | $2.260.762
SPA ' ‘
CMERCIAL - ATSING g $1.281.502 | $2.563.004 | ~ $486971-7| $3.049.975
GEEKY DESK
SOLUCIONES 2 $900.000 $1.800.000 |  $342.000 $2.142.000
INFORMATICAS SPA
TECNOTETO SPA 2 $902.175 $1.804.350 | $342.827 $2.147.177
COMERCIALIZADORA 3 )
COMERCIALIAD $817.109 $1.634.218 | (%$310.502 | (%)$1.944.720

> (*) El Valor IVA v Valor Total Bruto del item Nro. 7, estdn calculados eréneamente en el "Formulario
Oferta Econdmica". ' '

Por o anterior, en virtud del Art. 43 de las Bases Administrativas y de acuerdo a los principios de
lgualdad de los Oferentes y de Estricta Sujec:ipn a las Bases, la oferia presentada por el proponente
COMERCIALIZADORA TODO CLICK SPA para el item Nro. 7: NOTEBOOK TIPO B es declarada INADMISIBLE.

C_é‘l_._‘('ZULO DE B_Q\N?ERACIC’)N:

.o TNEMN7:NOTEBOOKTIPOB*. - R
OFERENTE VAloRIoAL 1 CAlCUlO’ © | POND.FINAL
Y OM,EIE)%I?RLIEL’}]ngQ $2.260.762 % x100%x20%x10=189 " 1.89
ARKITEL SPA R
SCp(iMERC|AL AUSTIN $3.049.975 ggéjgggg X 100% x 20% x 10=1.40 - , 1.40
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Mullieullural
GEEKY DESK _
SOLUCIONES $294Z000 | e X IR IAORXIG =20 2.00
INFORMATICAS SPA -
TECNOTETO SPA $2.147.177 $§§:} 3";?23 X 100% x 20% x 10 =1.96 .

=
COMERCIALIZADORA

LIZETTE FAUNDEZ 4 $417.678 $1.670.712 $317.435 $1.988.147
MARTINEZ E.I.R.L.

IVIAL  SERVICIOS Y

DESARROLLO SPA 4 $1.087.245 $4.348.980 $826.306 $5.175.286
JS CONSULTORES SPA 4 $412.821 $1.651.284 $313.744 $1.965.028

CALCULO DE PONDERACION:

R Sty AL .:""L 3 g’
COMERCIALIZADORA _
LIZETTE FAUNDEZ $1.988.147 i————-$} ‘322'?§§ X 100%:X 20%x 10=1.99 1.98
MARTINEZ E.LR.L. i
IVIAL SERVICIOS Y $1.965.028  x 100% x 20% x 10 =0.78
DESARROLLO SPA $5.175.286 $5.175.286 0.7¢
JS CONSULTORES SPA S—— §$} .g:g.ggg X 100% x 20% x 10 =2.00 200

4.2, ANALISIS DE LA OFERTA TECNICA (50%).

Andalizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Art. 66° y Art. 67°, podemos concluir:

umplimient
requisitos Formales:

Cumple con la
entrega de la
totalidad de los

requisitos formales en
los plazos establecidos
para ello.

10%

El proponente tiene un
cumplimiento medio, debido a que
en la etapa de Apertura de la 7
Licitacibn tuvo un documento
faltante o observado.

0.70 0.35
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MUNICIPALIDAD DE

_ALTO HOSPICIO

~ ferta-
Tecnica': -

Comporamlento
Coniraciual Anterior:

. Se evaluard el
| comportamiento
contractual del
proveedor; dicha
informacion serd

obtenida del Registro
de Chile Proveedores

- | del sistema de

Informacién  [{Articulo
96 bis) del Reglamento
ley 19.8846 ({Historial
Compoertamiento

{ Contractual).

1 Nota: El

comportamiento base
ser@  obtenido al
momento de la fecha

| de apertura de la

licitacién,

20%

Revisada la Ficha del proponente
en el Portal de Mercado Publico, se
concluye que tiene una nota
comportamiento base de 4,99, esto
es porque tiene 10 sanciones por
incumplimientos recibidas.

1.40

0.70

Plazo Garantia
Técnica

('Agllca solo para
ITEMS 1,2, 3y 4);

Indicada en el Anexo
N°4:  “Cumplimiento
Técnico"

Dicha garantia tendr&
la cobertura
expresada en meses,
segun lo indicado en
ofertq, la cual
contemplard todo
evento, anomailig, falla
0 desperfecto no
atribuible a la

| Municipdlidad, en

funcion de los bienes
yfo productos
ofertados, o que
tendré una vigencia
desde la recepcion

| conforme de la misma.

La garantia técnica no
podrd ser inferior a |
mes, de lo contrario la
oferta serd

‘| desestimada.

40%

El oferente presenta una garantia
técnica de 6 meses para el ftem
N°T1: SILLA EJECUTIVA.

10

4.00

2.00

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIFPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
Mullicullural

Andilisis Producto
Ofertado:

Indicada en el Anexo
N°4; “"Cumplimiento
Técnico"

Posterior a la
evaluacion de
requisitos minimos la
Unidad Técnica
efectuard un andilisis
de los productos
considerando
aspectos como  su
integracién, si cubre
las necesidades para
lo cual serdn utilizados,
si se adapta dl
presupuesto,  disefo,
caracteristicas de los
materiales que o
componen y las
experiencias que se
tenga con la marca.

30%

Cumple con la
entrega de la
totalidad de  los

El proponente tiene el 1° Mejor
Producto Ofertado, para el item
N°1: SILLA EJECUTIVA, debido a que
cumple con los requisitos técnicos
minimos obligatorios solicitados en
el Anexo N°, denominado
"Cumplimiento Técnico",

10

El proponente tiene un
cumplimiento medio, debido a que

3.00

1.50

contractual del
proveedor; dicha
informacién serd
obtenida del Registro
de Chile Proveedores

es porque tiene 10 sanciones por
incumplimientos recibidas.

id en la etapa de Apertura de la 7 2.10 1.05

requisitos formales en | |icitacién tuvo un documento
| los plazos establecidos | foltante o observado.
para ello.
30%
Comportamiento

Contractual Anterior; - i

ractual Anteri Revisada la Ficha del proponente
o evchurs | S|Pl de Mercodo iolco v
comportamiento comportamiento base de 4,99, esto 7 1.75 0.88
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MUNICIPALIDAD DE ’ i

ALTO HOSPICIO I

FEPRRS IR |

.. -] del sistema de

. - =| Informacién  {Articulo

omE e Y] 94 bis) del Reglamento
cohe 0  Ley 19.886  (Historial

1 Compertamiento

;| Contractual).

* .. . .| Note: El
- | comportamiento base
- .0 | serd  obtenido al
' ‘| momento de la fecha
] | de apertura de la
— | licitacion.

25%

Andlisls Producto
Ofertado:

- ° 7 . 27| Indicada en el Anexo
- <= | N°4: "Cumplimiento
Tt | Téenico” )
. -t *| Posterior a la . o I
Tae we Lo --] evaluacion de ‘
Ct ey o T requisitos minimos la | El proponente tiene el 1° Mejor
’ - .- -7 | Unidad Técnica | Producto Ofertado, para el ftem
o | efectuard un  andlisis | N°8: LICENCIAS MICROSOFT OFFICE, .
sosltft tde  los  productos | debido o que cumple con los
. oo+ | considerando requisitos técnicos minimos 10 "4.50 295
- aspectos como  su | obligatorios solicitados en el Anexo :
. integracion, si cubre | N°4, denominado "“Cumplimiento
- . -. +|los necesidades para | Técnico".

- lo cual serdn utilizados,
-8 se adapta dl
R presupuesto, disefio,
. | caracteristicas de los
7 .7+ | materidles que o
) s - | componen y las
Pl et T | experiencias  que  se

* .| tenga conla marca.

-y 'V”*A:_‘ ,' 45% - - - — S
L e e T Pyhfdje Obtenido érrel fter'N°8 |~ 4:18 -

o . o, . La Lo T .
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Calificacién

requisitos Formales:

Cumple con la

Cumplimiento de

El Proponente fiene un

Técnico"
Dicha garantia tendra
la cobertura
expresada en meses,
segun lo indicado en
oferta, la cual
contemplard todo

N°1: SILLA EJECUTIVA.

entrega de g | cumplimiento total, ya que en ‘el
totalidad de los | Acto 'de Apertura dg la Licitacion 10 1.00 0.50
requisitos formales en | NO tiene observaciones en los
los plazos establecidos documentos que componen su
para ello, oferta.
10%
Comportamiento
Contractual Anterior:
Se evaluard el
comportamiento
contractual del
proveedor; dicha
informacién ser@ ) )
obtenida del Registro Revisada la Ficha del proponente
de Chile Proveedores | €N el Portal de Mercado Publico, se
del sistema de | obtiene que este se encuentra “sin
| Informacién  (Articulo informacién”, por lo Tcmo'se le
- | 96 bis) del Reglamento otorga el total .del puntaje de 10 200 1.00
ley 19.886 (Historial acuverdo al periodo consultado,
Comportamiento siendo calculado segun sanciones
Contractual). recibidas en los Ultimos 24 meses y
comportamiento por evaluaciones
Nota: E sin informacién.
comportamiento base
serd  obtenido dl
momento de la fecha
de apertura de Ila
licitacion.
20%
Pl tia
Técnica
(lAgIIgg solo para
EMS 1,2 3y4):
lr:l]‘silFGd?Ci?nzlﬁr:ig?;g El oferente presenta una garantia
; técnica de 12 meses para el ftem 10 4,00 2.00
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
E Tullicutliral

R evento, anomalia, falla
Lo  desperfecto  no
Y.+ 7 - 7 | atibulble a la
o Municipalidad, en
. | funcién de los bienes
1 y/o productos
1| ofertados, lo que
J tendrd una vigencia .
cesde . tecepoin | & o B e el o0 | 4w | 200
e . e 12 meses para el ltem 4, .
i conforme de la misma. N°2: SILLA GERENCIAL. o . .

‘ < . " | La garantia técnica no
- -+ | podrd ser inferior a 1

- mes, de lo contrario la
.| oferta serd
- | desestimada,

40%

- ) Plazo Garantia
. Técnica
PR {Aplica solo para
TR iTEMS 5,6 v 7):

e . | Indicada en el Anexo
N°4:  “"Cumplimiento
s Técnico”

: Dicha garantia tendrd
la cobertura
| expresada en meses,
. | segin lo indicado en
. | ofertq, la cual
| contemplard fodo
. evento, anomailiq, falla

| o desperfecto no
atribuible o] la
Municipalidad, en
funcién de los bienes |
y/o productos . B
ofertados, lo que ’ ’
tendrdéd una vigencia
desde la recepcién PRI
conforme de la misma.

El oferente presenta una garantia o _I
técnica de 36 meses para el ftem 7. 2.80 1.40
N°§: NOTEBCOK TIPO A.

La garantia técnica no
podrd ser inferior a 12
meses, de lo contrario
o Tl oferta serd
" desestimada.

o 40%
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

Tudlicullural

Andlisis Producto
Ofertado:

Indicada en el Anexo
N°4:  “Cumplimiento
Técnico"

Posterior a la
evaluacién de
requisitos minimos la
Unidad Técnica
efectuard un andlisis
de los productos
considerando
aspectos como  su
integracion, si cubre
las necesidades para
lo cual serén utilizados,
si se adapta al
presupuesto,  disefo,
caracteristicas de los
matericles que lo
componen y las
experiencias que se
tenga con la marca.

30%

El proponente tiene el 1° Mejor
Producto Ofertado, para el ftem
N°1: SILLA EJECUTIVA, debido a que
cumple con los requisitos técnicos
minimos obligatorios solicitados en
el Anexo N°, denominado
"Cumplimiento Técnico".

3.00

1.50

El proponente tiene el 1° Mejor
Producto Ofertado, para el ftem
N°2: SILLA GERENCIAL, debido a que
cumple con los requisitos técnicos
minimos obligatorios solicitados en
el Anexo N°4, denominado
“Cumplimiento Técnico".

10

3.00

1.50

El proponente tiene el 1° Mejor
Producto Ofertado, para el ftem
N°é: NOTEBOOK TIPO A, debido a
qgue cumple con los requisitos
técnicos  minimos  obligatorios
solicitados en el Anexo N°,
denominado "Cumplimiento
Técnico".

10

r isitos F les:

| Cumple con la

enfrega de la
totalidad  de los
requisitos formales en
los plazos establecidos
para ello.

10%

El proponente tiene un
cumplimiento medio, debido a que
en la etapa de Apertura de la
Licitacién tuvo dos documentos
faltantes o observados.

3.00

0.70

1.50

0.35
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INICIPALIDAD DE

\ ALTO HOSPICIO L

E'Iﬂuﬁm&u‘a& . : ) ,

: ] Comportamlento
e Contractual Anterior:

S Se evaluard el :

-0 7 2 | comportamiento : :

= | contractual del -

r L. .| proveedor; dicha

) .+ | informacién serd
7 .| obtenida del Registro

. de Chile Proveedores ) .
<. - | del sistema de | Revisada la Ficha del proponente

Tt Informacién (Articulo | ©n el Portal de Mercado Publico, se
. T 9 bis) del Reglamento concluye que tiene una nota 10 200 1.00
- Ley 19.886 (Historial | comportamiento base de 5.00, esto ’ )

: Comportamiento es porgue no fiene sanciones por

A ) 1 o L Confrqciuan_ inCUmplimientOS.

- Nota: El
7 7 . | comportamiento base

‘| ser@  obtenido al
Ao momento de la fecha
¥ | de apertura de la
-+ | licitacién.

o

"~ oferfa’

Técnica. 20%

Ty n Plazo Garantia

Yemar . Técnica

K 50% [Aplica solo para
ol TEMs 1,2, 3y 4):

. EaE I i
i : ' PRRICTEE] EY

TR Indicada en el Anexo i :
1 N°4:  "cumplimiento | El oferente presenta una garantia

Cew B ot Téchico” técnica de 12 meses para el ffem 10 4,00 2.00
’ ¢ Dicha gqronﬁq tendré N°1: SILLA EJECUTIVA.

la cobertura
expresada en meses,
¢+ ...7 | segin o indicado en
T, e ofertq, la cual

©+ 7| contemplard fodo

evento, anomalig, falla
. - | o desperfectc no
.- atribuible a la
T Municipalidad, en
fL ke, 0 0 | funcidn de los bienes
Lo VI 7 (o) productos
) ; ofertados, lo que
- ) tendrd una vigencia )
desde la recepcién | El oferente presenta una garantia
. .» « « - | conforme de la misma. | técnica de 12 meses para el ftem 10 4.00 2.00
R N°2: SILLA GERENCIAL.
. - . . | Lagarantia técnica no
-« W - | podra ser inferior a 1
. mes, de lo contraric la
LTt oferta serd
Tk desestimada.

40% A
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) MUNICIPALIDAD DE
4 ALTO HOSPICIO

Andlisis Producto
Ofertado:

Indicada en el Anexo

N°4; “Cumplimiento
Técnico"

Posterior a la
evaluacion de
requisitos minimos la
Unidad Técnica
efectuard un andlisis
de los productos
considerando
aspectos como su

integracién, si cubre
las necesidades para
lo cual serén utilizados,
si se adapta «al
presupuesto,  disefio,
caracteristicas de los
materiales que o
componen y las
experiencias que se
tenga con la marca.

30%

El proponente tiene el 1° Mejor
Producto Ofertado, para el item
N°1: SILLA EJECUTIVA, debido a que
cumple con los requisitos técnicos
minimos obligatorios solicitados en
el Anexo N°4, denominado
“Cumplimiento Técnico".

3.00

1.50

El proponente tiene el 1° Mejor
Producto Ofertado, para el ftem
N°2: SILLA GERENCIAL, debido a que
cumple con los requisitos técnicos
minimos obligatorios solicitados en
el Anexo N°4, denominado
“Cumplimiento Técnico".

3.00

1.50

~ Calificacién

“Cumplimiento de _
requisitos Formales:

Cumple con la
entrega de la
totalidad de los
requisitos formales en
los plazos establecidos
para ello.

10%

El Proponente tiene un
cumplimiento total, ya que en el
Acto de Apertura de la Licitacion
no tiene observaciones en los
documentos que componen su
oferta.

10

1.00

0.50
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

ﬂ TMullicultural

Técnica-

- 50%

1 Informacién

-~ oferta,

Comportamliento
Contractual Antetior:

Se evaluard el
comportamiento

{ contractual del
proveedor; dicha

| informacién serd

obtenida del Registro

I de Chile Proveedores

del sistema de
(Articulo
94 bis) del Reglamento
Ley 19.886 [Historial

*| comportamiento
| Contractual).

Nota: El
comportamiento base

tserd obtenido ol

momento de la fecha
de apertura de la
licitacion.

20%

Revisada la Ficha del proponente
en el Portal de Mercado Plblico, se
concluye que tfiene una notq
comportamiento base de 5.00, esto
es porque no tiene sancicnes por
incumplimientos.

10

. 2.00

1.00

Plazo Garantia
Técnlca

{Aplica solo para
iTEMS 1,2, 3v 4):

Indicada en el Anexo
Ned:  “"Cumplimiento
Técnico"

Dicha garantia tendra
la cobertura
expresada en meses,
segun lo indicado en
ofertq, la cual
contemplaré todo

| evento, anomaiia, falla

o desperfecto no
atribulble a la

1 Municipalidad, en
| funcidén de los bienes

yfo productos
ofertados, o que
tendréd una vigencia

" | desde la recepcién

conforme de la misma.

La garantia técnica no
podrd ser inferior a 1
mes, de lo contrario la
oferta serd
desestimada,

40%

El oferente presenta una garantia

técnica de 14 meses para el item | .

N°3: ESCRITORIO TIPO.L.

10

4.00

2.00
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MUNICIPALIDAD DE
8\ ALTO HOSPICIO

presupuesto, diseno,

| caracteristicas de los

materiales que o

técnicos  minimos  obligatorios
solicitados en el Anexo N°4,
denominado “"Cumplimiento
Técnico".

Emmamm
Plazo Garantia
Técnica
(Aplica solo para
EMs 5,6y 7); El oferente presenta una garantia
. técnica de 12 meses para el ftem 5 2.00 1.00
Indicada en el Anexo N°5: SCANNER.
N°4: “"Cumplimiento
Técnico"
Dicha garantia tendrd
la cobertura
expresada en meses,
segln lo indicado en
oferta, la cudl
contemplard todo | El oferente presenta una garantia
evento, anomalia, falla | técnica de 14 meses para el item 5 2.00 1.00
o desperfecto  no | N°6: NOTEBOOK TIPO A.
atribuible a la
Municipalidad, en
funcién de los bienes
y/o productos
ofertados, lo que
tendrd una vigencia
desde la recepcién
conforme de la misma.
b Somw El oferente presenta una garantia
ta gqrcnhg 1ec_n1cc1 NO | técnica de 14 meses para el ftem 3 2.00 1.00
pOdrCl ser inferior a 12 N°7: NOTEBOOK TIPO B.
meses, de lo contrario
la oferta serd
desestimada.
40%
El proponente tiene el 1° Mejor
P R A Producto Ofertado, para el ftem
___g_gj_qsw___ N°3: ESCRITORIO TIPO L, debido a
Ofertado: que cumple con los requisitos 10 3.00 1.50
L S Téqrw_icos minimos  obligatorios ' '
§ N°4:  “Cumplimiento sohcﬂoc:jos en el Anexq .N°4,
Téc'nico“ d‘enommodO “Cumplimiento
Posterior I TecHiD",
esglucci a3 a d: El proponente tiene el 1° Mejor
. - Producto Ofertado, para el ftem
requisitos minimos 1a | vog.  scANNER, debido a que
z?;?:?tforé - TZ?QE?: c:gnpple con los requisitos técnicos 10 3.00 1.50
de los productos minimos obligatorios solicitados en
cordilsmmmic el  Anexo N‘f4, denominado
stpecios como "Cumplimiento Técnico".
integracién, si cubre El proponente tiene el 1° Mejor
if PREai pns Producto Ofertado, para el ftem
o GO SR TR N°4: NOTEBOOK TIPO A, debido a
5 ' | que cumple con los requisitos
si  se adapta dl 10 3.00 1.50
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MUMICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
h_ Multicuttioral

, o

componen y  las
experiencias que se

| tenga con la marca.

Bl proponente tiene el 1° Mejor
Producto Ofertado, para el ftem
N°7: NOTEBCOK TIPO B, debido a
que cumple con los requisitos

30% técnicos  minimos  obligatorios 10 3.00 1.50
solicitados en el Anexo N°%,
denominado "Cumplimiento
Técnico". 7
: “ : Punitaje Obienido en‘el flem N°3-1- 75,
SRR el _Puntaje Obtenidoen el ffem N°5 | ' 400,

K] uﬁtéfe obtenida efril el '"f‘ri'a"m' N°§

76 102 918 5‘%

- Ciiterio Sub Crlierlo - calificacién Nofa. Sub - Total:
. B _ - ¢ “ .| Criterlo - ST
T Cumglfmlento de
requisitos Formales:
- Cumple coh g | Bl Propcnente fiene un
) enfrega de 1o | cumplimlento total, ya que en el _
totalidad de los Acto'de Apertura de la Licitacién 10 1.00 0.50
requisitos formales en | N© tiene observaciones en los o N :
los plazos establecidos documentos que componen su
.2 | paraello. oferta.
o 10%
T Comportamlento
Contractual Anterior:
s | se evaluard el
: comportamiento
contractual del
| proveedor; dicha
| informacién serd
obtenida del Registro | Revisada la Ficha del proponente
_ | de Chile Proveedores | en el Portal de Mercado Piblico, se
del  sistema  de| concluye que tiene una nofa
Informacion  {Articulo | comportamiento base de 4,99, esto 7 1.40 0.70
96 bis) del Reglamento | es porque tiene 9 sanciones por
Ley 19.886 (Historial [ incumplimientos recibidas.
. Comportamienio
Contractual).
Nota: El
| comportamiento base
1 sers obtenido al
momento de la fecha
- de apertura de la
licitacion.
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D A TE TSRO

TMudliculliural

20%

1 4).

Indicada en el Anexo
N°4:  “Cumplimiento
Técnico"

Dicha garantia tendréd
la cobertura
expresada en meses,
segun lo indicado en
ofertq, la cual
contemplard todo
evento, anomalia, falla
o desperfecto no
atribuible a la
Municipalidad, en
funcién de los bienes
y/o productos
ofertados, lo que
tendréd una vigencia
desde la recepcién
conforme de la misma.

El oferente presenta una garantia
técnica de 12 meses para el ffem 10 4.00 2.00
N°4: CAJONERA 3 CAJONES.

La garantia técnica no
| podrd ser inferior a 1
mes, de lo contrario la
| oferta serd
desestimada.

Indicad | A El proponente fiene el 1° Mejor
' r:%'.cq ﬂcen er pe?o Producto Ofertado, para el ftem
: UMPIMIENTo | Neg: CAJONERA 3 CAJONES, debido

| ITDi(s:tr:figr " o | @ que cumple con los requisitos
i técnicos  minimos  obligatorios 10 3.00 1.50
evaluacion  de | qhicitados en el Anexo N°4,
| regu&sﬂos PIREEOS la | genominado "Cumplimiento
Unidad Técnica Técnico”.

efectuard un andlisis
de los productos
| considerando

aspectos como  su
integracion, si cubre
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MUNICIFALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
E Muilieulliral

;| presupuesto,
’| caracteristicas de

1 las necesidades para

lo cual seran utilizados,
si se adapta dl
disefio,
los
materiales que o
componen y  las
experencias que se

tenga con la marea.

L

"SUB.;I

1

Cfri!erib

"Sub - ~

Pond. |

" Criterto |- Total -

| Cumple
| entrega
* | totalidad

Cumgllmfenfo de
requisitos Formales:
con la
de la

de los
requisitos formales en

| los plazos establecidos

para ellc.

10%

El proponente
cumplimlento medio, debido a que
en la etapa de Apertura de la
Licitacién tuvo un documento
faltante © observade.

tierne un |

0.35

| informacion

Comporamlento
Contractugl Anterlor:

Se evaluard el
comportamiento
contractual
proveedor;

del
dicha
serd
obtenida del Registro
de Chile Proveedores
del sistema de
Informacidén  (Articulo
94 bis) del Reglamento
Ley 19.886 [Historial
Comportamiento
Contractual).

Nota: El
comportamiento base
serd obtenido al
momento de la fecha
de apertura de Ia
licitacion.

20%

Revisada la Ficha del proponente
en el Portal de Mercado PUblico, se
concluye que tieme una nota
compoertamiento base de 5.00, esto
es porgue no tiene sanciocnes por
incumplimientos,

10

2.00

1.00

PN
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
B ttcattues

Plazo Garantia
Técnica
(Aplica solo para
TEMS 5, 6 v 7):

Indicada en el Anexo
N°4: “"Cumplimiento
Técnico"

Dicha garantia tendrd
la cobertura
expresada en meses,
segun lo indicado en
ofertq, la cual
contemplard todo
evento, anomalia, falla
0 desperfecto no
atribuible a la
Municipalidad, en
funcién de los bienes
y/o productos
ofertados, lo que
tendrd una vigencia
desde la recepcién
conforme de la misma.

La garantia técnica no
podré ser inferior a 12
meses, de lo contrario
la oferta serd
desestimada,

40%

El oferente presenta una gorqnh’o
técnica de 24 meses para el ltem
N°5: SCANNER.

2.00

1.00

El oferente presenta una garantia
técnica de 24 meses para el ftem
N°7: NOTEBOOK TIPO B.

2.00

1.00

Andlisis Producto
Ofertado:

Indicada en el Anexo
N°4; "Cumplimiento
Técnico"

Posterior a la
evaluacion de
requisitos minimos la
Unidad Técnica
efectuard un andlisis
de los productos

El proponente tiene el 1° Mejor
Producto Ofertado, para el ftem
N°5: SCANNER, debido a que
cumple con los requisitos técnicos
minimos obligatorios solicitados en
el Anexo N°4, denominado
“Cumplimiento Técnico”,

10

3.00

1.50
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
E TNullicatiral

considerando
aspectos como su
integracién, si cubre
las necesidades para
lo cual serén utilizados,
{si se oadapta dl
presupuesto,  disefio,
caracteristicas de los
materiales que lo
componen y las
experiencias que se
tenga con la marca.

30%

El proponente tiene el 1° Mejor
Producto Ofertado, para el ftem
N°7: NOTEBOOK TIPO B, debido a

que cumple con los requisitos
técnicos minimos  obligatorios
solicitados en el Anexo N°4,
denominado "Cumplimiento
Técnico".

10

3.00

1.50

m'N°Z |

i

Curﬁ Ilnilénfb de
requisitos Formales:

comportamiento base
serd  obtenido al
momento de la fecha

Cumple caon la | g proponente tiene un
em‘f?gﬂ de la | cumplimlento medio, debido a que
fotalidad ~ de  los | en la etapa de Apertura de la 7 0.70 0.35
requisitos formales en | ticitacién tuvo un  documento
los p]OZOS eSTGbIeCidOS faltante o observado.
para ello.
10%
Comportamiento
Contractual Anterior:
" Se evaluard el
comportamiento )
contractual del
proveedor; dicha ) )
informacion serd | Revisada la Ficha del proponente '
obtenida del Registro | en el Porfal de Mercado Piblico, se e
de Chile Proveedores | concluye que tiene una nota PR EURER
del sistema de | comportamiento base de 4,99, esto 7 S 1.40 ' 0.70
Informacion  {Ariculo | g5 porque tiene 1 sancién por ) S
96 bis) del Reglamento | incumplimientos recibidas.
Ley 19.886 (Historial .
Comportamiento
Contractual),
Nota: El
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de apertura de la
| licitacién.

20%

Indicada en el Anexo
N°4;  "Cumplimiento
Técnico"

Dicha garantia tendra
la cobertura
expresada en meses,
segun lo indicado en
ofertq, la cual
contemplard todo
evento, anomalig, falla
o desperfecto no
atribuible a la
Municipalidad, en
funcién de los bienes
y/o productos
ofertados, o que
tendréd una vigencia
desde la recepcion
conforme de la misma.

El oferente presenta una garantia
técnica de 12 meses para el ftem 5 2.00 1.00
N°6: NOTEBOOK TIPO A.

La garantia técnica no
podrd ser inferior a 12
meses, de lo contrario
la oferta serd
desestimada.

40%

Andlisis P #

Ofertado:
: El proponente tiene el 1° Mejor
:gfﬂ_md? en el Anexo | oo cto Ofertado, para el ftem
- "Cumplimiento | Nog: NOTEBOOK TIPO A, debido a

Técnico" e
. ue cumple con los requisitos
Posterior a la Ny P a

. técnicos minimos  obligatorios 10 3.00 1.50
evalggcuén s g de solicitados en el Anexo N°,
regussnos """”"'“.05.'0 denominado "Cumplimiento
Unidad Técnica | recnico”.

efectuard un andlisis
de los productos
considerando

aspectos como su
| integracién, si cubre
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

% J—"

¥ 1l las necesidades para
<o lo cual seran utilizados,
WL - st s adapta  al
<. ¢ | presupuesto, disefo,
<40 .| caracteristicas de los

“27 | materiadles que o -
componen ¥y las )
. " .| experiencias que se
N : - - | tenga con la marea. )

e 30%

. o R L 'Puniaje;Obiert_iidg‘;gh;,e-’!r;f‘férﬁ‘:ﬂ"‘%ié' 355

T el ,' Z,.'w..76.‘080.334-_’0
] N . A TR ' T Pond . .
L. Criterio . ‘Sub-"Crilerlo - " calificacién. .. Sub- 7|+ "F’"d—'y
S T T Lo | v v critene | - oML
A Cumplimiento de
TN e requlsitos Formales:
N Cumple  con Q| E  proponente  fiene  un
Y enfrega de la | cumplimiento medio, debido a que
« «tweq e o |ftotdidad de  los | en |o ejapa de Apertura de la 7 2.10 1.05
- f 7 7 | requisitos formales en | |icitacién tuvo un  documento
o " | los plazos establecidos | faitante o observado.
s - | paraello.
PRSPPI 10% : '
R RS Comportamiento
", « . | Contractual Anterior: L
.| Se evaluarg el
, comportamiento
4w = 7| contractual del
w7 | proveedor; dicha
informaclén serd
. | obtenida del Registro
de Chile Proveedores | pevisada la Ficha del proponente
del ~ sistema de | gng| Portal de Mercado Publico, se |
| Informacion  {Articulo | concluye que fiene una nota
96 bis) del Reglamento | -omportamiento base de 4,99, esto | - 7 1.75 0.88
Ley 19.886 (Historial | o5 porque tiene | sancion por '
B Comportamiento incumplimientos recibidas.
Contractual),
; Nota: El
. 1 comportamiento base
serd  obtenide dl
. . momento de la fecha
de apertura de la
- licitacion.
- B 20%
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

Melticutlural

ndlisis Product
Ofertado:

Indicada en el Anexo
N°4: "Cumplimiento
Técnico"

Posterior a la
evaluacioén de
requisitos minimos la
Unidad Técnica
efectuard un andlisis
de los productos
considerando
aspectos como su
integracién, si cubre
las necesidades para
lo cual serdn utilizados,
si se adapta dl
presupuesto,  disefio,
caracteristicas de los
matericles que o
componen y las
experiencias que se
tenga con la marca.

30%

El proponente tiene el 1° Mejor
Producto Ofertado, para el ftem
N°8: LICENCIAS MICROSOFT OFFICE,
debido a que cumple con los
requisitos técnicos minimos
obligatorios solicitados en el Anexo
N°4, denominado "Cumplimiento
Técnico".

4.50

2.25

ond.

obtenida del Registro
de Chile Proveedores

Cumple con la|g  proponente  tiene  un
entrega de Ia | cumplimiento medio, debido a que
totalidad  de  los | en la etapa de Apertura de la 7 0.70 0.35
requisitos formales en | |icitacion tuvo un  documento
|05 pIQZOS esfdbleCIdOS foﬁqnfe fe) obser\(cdo_
para ello.
10%
Comportamiento

Contractua erior: ; .

tractual Anterior Revisada la Ficha del proponente
se ovoors o | SLfen) oe NercasoTubice e
comportamiento 2
soriactual ol comportomfnfo b:;JSG de.4,99, esto 7 1.40 0.70
proveedor; dicha _es porclqlue: t?ne _bs'%ncuones o
SR GCST serg | incumplimientos recibidas.
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ICIPAUIDAD DE . :

MUN
ALTO HOSPICIO ‘

ﬂ T ) ; |

del sistema de
R ¢ | Informacién  (Articulo
-+ .. > | 96 bis) del Reglamento
Ley 19.886 [Historial
Comportamiento
Contractual).

Nota: El

.+ o comportamiento base

. |serd obtenido al

.. +. | momento de la fecha

JE | de aqperfura de la
et licitacién,

‘ 20%
T Plazo Garantia
A Técnica

- ...~ | {Apllca solo para
- Oferta’ TEMS S5, 6 v 7):
Técnica-

ata

Indicada en el Anexo
Ne4:  “Cumplimiento | El oferente presenta una garantic -

. 50% £ | Técnico” técnica de 36 meses para el ftem 7 . 2.80 1.40
" &+ " | Dicha garantia tendrd | N°6: NOTEBOOK TIPO A. '
- o la cobertura
) - | expresada en meses,
« e« [ segOn lo indicado en
T ofertq, la cual
¢ | contemplard todo
- | evento, anomdlia, fallo
| o desperfecto no
atribuible a la
_ . - | Municipalidad, en
: 7 o =x L | funcién de los bienes
T ylo productos
. oferfados, lo que
- . tendrd una vigencia

_a - { desde la recepcién | El oferente presenta una garantia
o conforme de la misma. | técnica de 36 meses para el ffem 7 2.80 1.40
N°7: NOTEBOOK TIPO B,

| La garantfa técnica no
BREERICOL podrd ser inferior a 12
"+ - 7 . | meses, de lo contrario
" e oferta serd
Y | desestimada.

T 40%
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Mullicutliral

Andlisis Pro t
Ofertado:

Indicada en el Anexo
N°4:  “"Cumplimiento
Técnico"

Posterior a la
evaluacion de
requisitos minimos la
Unidad Técnica
efectuard un andilisis
de los productos
considerando
aspectos como  su
integracion, si cubre
las necesidades para
lo cual serdn utilizados,
si  se adapta al
presupuesto,  disefo,
caracteristicas de los
materiales que o
componen y las
experiencias que se
tenga con la marca.

30%

El proponente tiene el 1° Mejor
Producto Ofertado, para el ftem
N°6: NOTEBOOK TIPO A, debido a
que cumple con los requisitos

técnicos  minimos  obligatorios 10 3.00 1.50
solicitados en el Anexo N°,

denominado “Cumplimiento

Técnico".

El proponente tiene el 1° Mejor

Producto Ofertado, para el ftem

N°7: NOTEBOOK TIPO B, debido a

gue cumple con los requisitos

técnicos  minimos  obligatorios 10 3.00 1.50
solicitados en el Anexo N°,

denominado "Cumplimiento

Técnico".

2

Cgmgllmlénto gﬂg -
requisitos Formales:

Cumple con la
entrega de la
totalidad de los
requisitos formales en
los plazos establecidos
para ello.

10%

El proponente tiene un
cumplimiento medio, debido a que
en la etapa de Apertura de la
Licitacién tuvo un documento
faltante o observado.

0.70

0.35
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MUNICIPALDAD DE

ALTO HOSPICIO

T e Comportamiento
. . '_ Contractual Anterior:

Se evaluard el
comportamiento

». 1| contractual del
| proveedor; dicha
| informacidén serd
- | obtenida del Registro

| de Chile Proveedores
del sisterna de | Revisada la Ficha del proponente

.7 | nformacion  {Articulo | €n el Portal de Mercado Publico, se

. _| 96 bis) del Reglamento | concluye  que tiene una nota 10 2.00 1.00
20 T a | ley 19,886 (Historial | comportamiento base de 5.00, esto 3 2T -
B Lo Comportamiento es porgue no tlene sanciones por ne
L oy = 77| Contractual). incumplimientos, ‘

o | Nota: Bl

.| comportamiento base
- ..l serd  obtenido  al
- = 72| momento de la fecha
. | de apertura de la
L ] licitacisn.

o 20%

o T Plazo Gorantia
T e Técnlca

‘ {Apllca solo para

" ofeifa; | TEMS 5, 6 v 7):

. ) Indicada en el Anexo
- = . B4 u H H
- - 50% .| Ne4: Cumplimiento

. Técnico”
.7 . . .| Dicha garantia tendr&
.. la cobertura
L | expresada en meses,
i 7 segun lo indicado en
- | ofertq, la cual
contemplard todo
evento, anomalig, falla
o desperfecto no

El oferente presenta una garantia

U Ry técnica de 12 meses para el ftem |- 5 - 2.00 1.00
- ﬂﬂg;ggi,idcdd e'g N°6: NOTEBOOK TIPO A. N
- . | funcién de los bienes R
N N R productos :

e . - | ofertados, lo qgue
T tendréd una vigencia

' - | desde la recepcidn
conforme de la misma.

. = Do 7| Lo garantia técnica no
podré ser inferior g 12
meses, de lo contrario

L]

, |ta oferta serd
' desestimada.
- 40%
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Andlisis Pr
Ofertado:

Indicada en el Anexo
N°4; "Cumplimiento
Técnico"

Posterior a la
evaluacion de
requisitos minimos la
Unidad Técnica
efectuard un andlisis
de los productos
considerando
aspectos como  su
integracién, si cubre
las necesidades para
lo cual seran utilizados,
si se adopta al
presupuesto,  disefio,
caracteristicas de los
matericles que o
componen y las
experiencias que se
tenga con la marca.

30%

Cumple con la
entrega de la
totalidad de los
requisitos formales en

| los plazos establecidos

para ello.

10%

El proponente tiene el 1° Mejor
Producto Ofertado, para el ftem
N°6: NOTEBOOK TIPO A, debido a
que cumple con los requisitos

técnicos  minimos  obligatorios
solicitados en el Anexo N°4,
denominado “Cumplimiento
Técnico".

El proponente tiene un
cumplimiento medio, debido a que
en la etapa de Apertura de la
Licitacién tuvo un documento
faltante o observado.

3.00

2.10

1.50

1.05

Comportamiento
Contractual Anterior:

Se evaluard el
comportamiento

contractual del
proveedor; dicha
informacién serd
obtenida del Registro
de Chile Proveedores

Revisada la Ficha del proponente
en el Portal de Mercado Pdblico, se
concluye que tiene una nota
comportamiento base de 5.00, esto
es porque no tiene sanciones por
incumplimientos.

10

2.50

1.25
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

E Mudliculliral

comportamiento base
ser@  obtenido dl
momento de la fecha
de apertura de la
licitacidn.

20%

Lo | del sistema de
- 0 . I Informacién  [Articulo N '
Tert .- .| 96 bis) del Reglamento
% | Ley 19.886  (Historial ’
i "I Comportamiento
Contractual}.
T e Nota: El

‘| integracién, si

Andlisis Producto
Ofertado:

| efectuard un andlisis

cubre
las necesidades para
lo cual serdn utilizados,
si se adapta dl
presupuesto,  diseno,
caracteristicas de los
materiales que o
componen y las
experiencias que se

| tenga con la marca.

30%

Técnica Indicada en el Anexo
- - N°d:  “Cumplimiento
. ;. Técnico"
50% - | Posterior a la
- ) -~ | evaluacién de
- .5 {requisitos minimos la | El proponente tiene el 1° Mejor
¢ .| Unidad Técnica | Producto Ofertado, para el ftem

N°8: LICENCIAS MICROSOFT OFFICE,

N°4, denominado
Técnico”.

"Cumplimiento

" lde los productos | debido a que cumple con los '
- considerando requisitos técnicos minimos 10 4.50
> aspectos como su | obligatorios solicitados en el Anexo o

2.25

Puntaje Obtenido en el ’iiém N8 |

‘Pond. -

totalidad de los

ofertq,

Calfficacién. .. : Tolal
Cow LT ? R Crlteﬂo . T
. - Cumplimiento de El Proponente tiene un
requisitos Formales: cumplimlento total, ya que en el
Acto de Apertura de la Licitacién
Cumple con la | no tiene observaciones en los 10 1.00 0.50
entrega de la | documentos que componen su
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
E Tullieullural

requisitos formales en
los plazos establecidos

para ello.

10%
Comportamiento
Contractual Anterior:
Se evaluard el

comportamiento

contractual del
proveedor; dicha
informacién serd

obtenida del Registro
de Chile Proveedores

del sistema de | Revisada la Ficha del proponente

Informacién  (Articulo | €n el Portal de Mercado Publico, se

96 bis) del Reglamento | concluye que fiene una no:o 10 500 :
Ley 19.886 (Historial comporfomlen'rc_a base de '5.00, esto

Comportamiento es porque no tiene sanciones por

Contractual), incumplimientos.

Nota: El

comportamiento base
serd obtenido al
momento de la fecha
de apertura de la
licitacion.

20%

Plazo Garantia
Técnica

(AFIIco solo para
EMS5 46y 7):

Indicada en el Anexo ,
No4: “Cumplimiento El oferente presenta una garantia

o7 | e L an técnica de 37 meses para el ftem 10 4,00 2.00
50% i Tecnico N°6: NOTEBOOK TIPO A.

Dicha garantia tendrd
la cobertura
. | expresada en meses,
| segun lo indicado en
oferta, la cual
contemplara todo
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MUNICIPALEDAD DE

ALTO HOSPICIO

g Mudticuttoral

4.3. ANALISIS PLAZO DE ENTREGA (30%).

v evento, anomalig, falla
** - | o desperfeclc no
c i atribuible a la
. T Municipalidad, en
- e | funcidn de los bienes
g s y/o productos
5 | ofertades, lo  que
- tendrd una vigencia )
v | desde I recepcitn | O eses pora ol fem | 10 | 400 | 200
‘ . conforme de la misma. N°7: NOTEBOOK TIPO B.
' ! La garantia técnica no
: podrd ser inferior a 12
B ‘| meses, de lo contrario
Coate, s la oferta serd
% T | desestimada.
40%
. = \
.-t . 5] Andlisls Producto . T
Ofertado: El proponente tiene el 1° Mejor B ’ |
. Producto Ofertado, para el ftem |
| Indicada en &l Anexo | Neg: NOTEBOOK TIPO A, debido a -
- Ned: ‘:Cumpllmlenfo que cumple con los requisitos
) . Tecnico técnicos  minimos  obfigatorios 10 3.00 1.50 .
- | Posterior —a la| solicitados en el Anexo N°4, I I '
B evaluacion de | genominado “Cumplimiento
- | requisitos minimos 10 | yécenico”.
Unidad Técnica
; efectuard un andlisis
<o | de los  productos
.~ | considerando
aspectos como  su
integracidn, si cubre
las necesidades para | El proponente tiene el 1° Mejor
lo cual serdn ufilizados, | Producto Ofertado, para el ftem
. si se oadapta al | N°7: NOTEBOOK TIPC B, debido a
; presupuesto, diseno, | que cumple con los requisitos
caracteristicas de los | técnicos  minimos  obligatorios 10 3.00 1.50
1 materiales que o | solicitados en el Anexo N%,
| componen y las | denominado "Cumplimiento
B experiencias que se | Técnico".
: | tenga con la marca.
e 30%

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las Bases Administrativas de licitacion en su Articulo 66°, podemos concluir:
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N MUNICIPALIDAD DE
_ ALTO HOSPICIO
/ Tatlicuttaral

» ITEM N°1: SILLA EJECUTIVA

CALCULO DE PONDERACION

IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA 10 dias habiles 7 7.00 2.10

SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA . .
LIMITADA 5 dias hdbiles 10 10.00 3.00
TECNOCAM SPA 10 dias hdbiles 7 7.00 2.10

o ITEM N°2: SILLA GERENCIAL

CALCULO DE PONDERACION

"SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA |
LIMITADA
TECNOCAM SPA 10 dias hdbiles 7 7.00 2.10

5 dias hdbiles 10 10.00 3.00

e [TEM N°3: ESCRITORIO TIPO L

CALCULO DE PONDERACION

COMERCIALIZADORA

DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA Hiaes holbiles

s ITEM N°4: CAJONERA 3 CAJONES

CALCULO DE PONDERACION

COMERCIAL HAGELIN SPA 15 dias hdbiles
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
:‘ii?'; TMulliewtlioal

» ITEM N°5: SCANNER

CALCULO DE PONDERACION

| 'PLAZO DE ENTREGA

COMERCIALIZADORA Y
DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA

5 dias hdbiles

GEEKY ~ - DESK SOLUCIONES
INFORMATICAS SPA

3 dias hdbiles

» ITEM N°6: NOTEBOOK TIPO A

CALCULO DE PONDERACION

e

COMERCIALIZADORA

LIZETTE

FAUNDEZ MARTINEZ E.LR.L. 10 dias hdbiles 2.10
COMERCIALIZADORA Y N

DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA 5 dios habiles 10 10.00 3.00
COMERCIAL AUSTIN SPA 2 dias habiles 10 10,00 3.00
JS CONSULTORES SPA 10 dias habiles 7 7.00 2.10
SOCIEDAD COMERCIAL OFICINTA . o

LIMITADA 5 dias hdbiles 10 10.00 3.00
TECNOTETO SPA 5 dias habiles 10 10.00 3.00

o ITEM N°7: NOTEBOOK TIPO B

CALCULO DE PONDERACION

COMERCIALIZADORA — . -
DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA 5 dias habiles 10 10.00 3.00
COMERCIAL AUSTIN SPA 2 dias habiles 10 10.00 3.00
GEEKY  DESK  SOLUCIONES . |

INFORMATICAS SPA 3 dias habiles 10 10.00 3.00
TECNOTETO SPA 5 dias habiles 10 3.00
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\ MUNICIPALIDAD DE
\? ALTO HOSPICIO

« ITEM N°8: LICENCIAS MICROSOFT OFFICE

CALCULO DE PONDERACION

COMERCIALIZADORA CLZETE | .

FAUNDEZ MARTINEZ ELR.L. 10 dias hdbiles 7 7.00 2.10
IVIAL SERVICIOS Y DESARROLLO SPA 10 dias hébiles 7 7.00 2.10
JS CONSULTORES SPA 10dias habiles 7 7.00 2.10

5. CONCLUSIONES

En virtud del andlisis efectuado a las variables establecidas en el Articulo 66° de las Bases
Administrativas que rigen esta propuesta y en consideracion a la calificacién que se realizé a cada una
de ellas, podemos realizar el siguiente cuadro resumen:

IVIAL SERVICIOS Y

DESARROLLO SPA
SOCIEDAD COMERCIAL

OFICINTA LIMITADA = 3 o0

TECNOCAM SPA 1.94 4.85 210 8.89

“SOCIEDAD COMERCIAL _
OFICINTA LIMTADA
TECNOCAM SPA

COMERCIALIZADORA Y
DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA
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ALTO HOSPICIO
E TNulliculfureal

CemmeTEILT o Ty T CITEMUNRA: CAJONERABIGAIONES s iy A S

. Lo T ‘OFERTA. - |- OFERTA . ~ | -PLAIODE-~| - 7=~ . =%

ECONOMICA TECNIGA” ENTREGA. |- PONDERACION:.
0% -] 50% 3%

i FINAL
COMERCIAL HAGELIN SPA 2.00 4.70 150 | 820

*’+ EMPRESA

L

™

LT G iy - T OO WTEMNCEISCANNER T T T TS R
" . - ] . TOFERTA . | . . OFERTA:, | PLAZODE .. .. ... .
EMPRESA- - . | ECONOMICA | - TECNICA . | eNTReGA . | PONDERACION '
o T T L 0% . L 0w | . INAL
COMERCIALIZADORA Y T
DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA
GEEKY DESK SOLUCIONES
INFORMATICAS SPA

'

1.69 4.00 3.00 8.69

2.00 3.85 3.00

.. TEMN°6-NOTEBOOKTIPOA- ™ '~
et . . . 7] T OFERIA |, OFERTA - | PLAZODE. -
77 [ EMPRESA i :| 'ECONOMICA. |  TECNICA . | ENTREGA' |
CorTe e 0% | s% - | 0% |
COMERCIALIZADORA LIZETTE "

FAUNDEZ MARTINEZ ELR.L.
COMERCIALIZADORA Y

Tor ]
4 L]

,
¥

e

Il

PONDERACION: |
FINAL Lo

2

1.87 3.55 2.0° 7.52

DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA 200 4001 300 LR 10.00

COMERCIAL AUSTIN SPA 1.73 3.95 © 300 8.48

JS CONSULTORES SPA 1.89 3.85 210 7.84

SOCIEDAD COMERCIAL

OFICINTA LIMITADA 1.80 4.40 3.00 9.20

TECNOTETO SPA 1.86 5.00 3.00 9.86

U ry T L e o - HEMUNC7: NOTEBOOKTIPOB.

. . -] OFRA OFERTA - - | PLAZODE | P ONDERACIEN -
"~ EMPRESA’ . .| ECONOMICA _TECNICA | ENREGA' | T

COMERCIALIZADORA Y

DISTRIBUIDORA ARKITEL SPA .89 4.00 3.00 8.89

COMERCIAL AUSTIN SPA 1.40 3.95 3.00 8.35

GEEKY DESK SOLUCIONES

INFORMATICAS SPA 2.00 3.85 3.00 8.85

TECNOTETO SPA 1.96 5.00 3.00 T
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s Y

COMERCIALIZADORA LIZETTE |

. ; 1.98 4.18 2.10 8.26
FAUNDEZ MARTINEZ E.I.R.L.
IVIAL SERVICIOS Y
A 4.18 2.10 7.04
DESARROLLO SPA U
JS CONSULTORES SPA 2.00 4.55 2.10
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

mummmm

En conclusién, fundado en el andlisis realizado por esta comisidn, se propone ADJUDICACION
MULTIPLE de la propuesta publica N° 38/2024, ID: 3447-61-LE24, denominada “Adquisicién de Equipos
Computacionales y Mobiliarios para Profesionales de la SECOPLAC", a los proponentes sefialados mds

adeiante, en las condiciones establecidas en las bases que rigieron el proceso.,

A continuacién, se indica los bienes y/o productos adjudicados, valores y plazo de entrega, segin
proponente que obtiene mayor puntaje por cada item requerido en el presente proceso licitatorio:

RliT 7# 702 500-

ftém:, . . '| Plazo de. Valor Neto ‘| “valorTotal /| -~ vdlor Total
Ne | :Detalle. ] Entrega Ccnﬂdud Unifario. " | - Neto VA Bruto
17 [ Vsila Becutiva | 5 .di0s $69.025 | $207.075 $'é9 344 | $246.419
hdbiles ) ) S PO
2 | sila Gerencial | 2,9 $139.039 | $278.078 | $52835.| $330.913
habiles ) ) o YT
_VA'I.“(TJ,RES‘-TOTALES . $ 485.153 $92.179 | $577.332

OMERCI LIZADO,RA

.I:tﬂem .~Plazo deé | 5 i Valor Neio‘ i _Vulor Toial |
NS E{eta!le “Entrega’’ c,‘.mﬂg?d |- Unitario..” | Neto
3 | EscritorioTipo L | 0. 5fas $119.000 | $119.000 | $22.410 | $141.610
habiles ’ ) ) )
Notebook Tipo | 5 dias .
6 A habiles $1.599.990 | $3.199.980 $ 607.994 $ 3.807.974
. iIA].iORES TOTALES $3.318.980 $ 630.606 $ 3.949.584
RCIAL HAGEIN
; RUT:76:102;9182 ‘
item, e ¢ |-Plazo'de | . . | Valor Néto | Valor Total T s - © | ValorTotal. -
e Petale L Entrega | ©9MA9L | yitarios |© Netor, . |<ie VAT | Brte -
Cajonera 3 15 dias - -
4 Cajones habiles $ 156.800 $ 156.800 $29.792 $186.592

“ftem e - | Plazo de” , Valor. Nefo .VﬁlbrToii:j' ] VqlorToiuI
No [ Detalle . Entrega ,Qaniidqq -|__Unifatio . |  Neto SIVA, ._Biuto:
3 dlas y :
5 Scanner habiles $1.100.000 | $1.100.000 $ 209.000 $.1.309,000
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Notebook Tipo | 5 dias

7 . hviorls 2 $902.175 | $1.804.350 | $342.827 | $2.147.177
i Licencias o al.os'
8 Microsoft o 4 $412.821 | $1.651.284 | $313.744 | $1.965.028
Office dbiles

Los bienes requeridos en materia de la presente licitacion, seran financiadas por la Municipalidad
de Alto Hospicio, con cargo al Presupuesto Municipal, y se deberd imputarse a las cuentas indicadas a
continuacién o en su defecto a una cuenta distinta, lo cual se reflejard en la orden de compra respectiva:

ipo Bien y/o Producto ~ Cuenta Imputacién
1 | Silla Ejecutiva
2 | Silla Gerencial 215-31-02-005
3 Escritorio Tipo L “Equipamiento (ZOFRI)"
4 Cajonera 3 Cajones
5 Scanner
[}
7
8

Notebook Tipo A 215-31-02-006
Notebook Tipo B "Equipos (ZOFRI)"
Licencias Microsoft Office

DIREC

. \ ASESO | e
Humberto\Per era ! / Eduardo Jorquera Salinas
Director (§) C de Director (S) de
Planificac€i Control
3
/
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Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd
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ALTO HOSPICIO
E Mullicutlural

DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés
Comision Evaluadora Propuesta Plblica N° 038/2024
“Adquisicion de Equipos Computacionales y Mobiliarios para Profesionales de la SECOPLAC”
ID Mercado Publico N° 3447-61-LE24

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés,
en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades
andnimas.

» Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen interés
personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comuin, soy o son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo.

» Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacion o el mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aguel o aguella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
infima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comuin, he o han tenido
intervencion como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacién participo.

» Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen relacién
de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los
dos Ultimos anos servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a
dichos oferentes o interesados.
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¢« No me he desempefado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algin
comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluaciéon
participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal aguellas entidades que
formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

¢ No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacién
participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.,

* No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algun antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluaciéon participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

Eduardo Jorquera Salinas
Director (S) de
Control

omunal de
acién

Director\(S)
Planifi

& - : — Q )
Patricke Gallardo Marfinez
Director (Sf'de Administracion y
Finanzas
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